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■RYTOJUS.
Lietuvių Darb. Savaitraštis Argentinoj, 
calle MONTES DE OCA 146, 

Avellaneda, B-Aires.

Oarage Pradėtas Dlaiicos Darbininkai.
Po ilgo streiko, kurs buvo I Siunčiant dirbti j provinciją

’ I noc Lolktne Riihia Rlnnrn« daliu ir anmnkAit l/plia fnki nat H7mnkPR»

VISAM PASAULY
Liet. Sav. Kult. D-jos CK kviečia 

lietuvius organizacijom

paskelbtas Bahia Blancos stalių ir 
mūrininkų nuo 10 gegužės, pasi­
baigė darbininkų laimėjimu. Šavo 
pasirįžimu ir vienybe, kurios lai­
kėsi streikuojanti darbininkai, yra 
pavyzdžiu kitiems šios šalies dar-

Argentinos Lietuvių Darbininkų Atstovų Susivažiavimas įvykęs 
liepos 8-9 d., žinodamas sunkią Pietų Amerikos lietuvių darbininkų 
ekonominę padėtį ir atjausdamas tą sunkų vargą, kurį tenka perneš­
ti neorganizuotiems asmenims išblaškytiems svetimame krašte ištikus 
ligai, nelaimei, ect, gerai apsvarstęs tą visą padėtį, priėmė Lietu­
vių Savišalpos-Kultūros Draugijos Konstituciją ir padėjo pamatus 
organizavimui stiprios organizacijos visoje šalyje. Organizacijos tik­
slas yra suorganizuoti į vieną kūną visus vargo slėgiančius lietuvius 
darbininkus.

Visi ir visos į Liet. Sav. Kult. Draugiją!
Draugai ir draugės! Pradžia darbo pradėta. Darbas laukia mūs, 

kuri pasišventusiai ir pasirįžusiai stumkime pirmyn. Keli asmens to 
didėlio darbo negalės atlikti, negalės tinkamai subudavoti šios or­
ganizacijos. Šiam darbui sukruskim visi, draugái-és, kaip miestų, 
taip ir provincijų, nieko nelaukę perorganizuokime visas LDADPA 
kuopas. Kviečiame visas iki šiol gyvavusias darbininkiškas savišalpos 

.organizacijas ir kartu budavokime ir plėskime vieną didžiulę orga­
nizaciją — Lietuvių Savišalpos-Kultūros Draugiją, kuri apimtų visas 
Pietų Amerikos lietuvių kolonijas. Kam rūpi darbininkiška apšvieta, 
susUelpimas ligoje arba šiaip nelaiminguose atsitikimuose, stokime 
į šią organizaciją, kurios pamatus nutiesė minėtas darbininkų atsto­
vų susivažiavimas Bs.-Aires mieste.

Lai gyvuoja Lietuvių Savišalpos-Kultūros Draugija!
LSKD CK.

P. S. Visais klausimais liečiančiais šią draugiją kreipkitės «Ry­
tojaus antrašu pas LSKD CK sekretorių J. Pilipaitį.

apmokėti kelią, tokį pat užmokes- 
nj ir laiką, kurį nedirba del sto­
kos medžiagos;

Mokestis nuo kensinos be pa­
sivėlavimo;

Kiekvienoj dirbtuvėj, kad bū'
i darbobininkams, kad tik per kovą galt, ±iį laikrodis patikrinimui

laimėti sau didesnes teises ir pa­
gerinti savo vargingą būvį. Strei­
kuojanti darbininkai turi savo tvir­
tą uniją „Union Obrera Local“. 
Iš svarbesnių reikalavimų, kurie 
buvo išstatyti streiko metu yra 
sekanti:

8 valandų darbo diena;
Darbo mokestis ofičialams $1

pradžios ir pabaigos;
Reikalingi vaistai pirmajai pa- 

gelbai, ištikus nelaimei.
Laimėjo ir daugiau reikalavi­

mų, bet čia paminėjome tik svar­
besnius.

Iš šių laimėjimų seka išvada, 
kad su-unijos pagelba, per .kovą

į valandą, neoficialams mažiausiarj gali darbininkai šiek-tiek pagerint.
$0,75; įsavo būvį.

„KRASIN“ IŠGELBĖJO SKĘSTAN 
TĮ LAIVĄ M. CERVANTES.

Sovietų Sąjungos laivas ledui btrgeno salą ir susikūlė j uolą 
skaldytojas «Krasin» dar kartą!atsidnrdamas labai pavojingoj pa- 
parodė pasauliui didelius pasieki-j dėty. «Krasin» netrukęs prisiarfi- 
mus ir jurininkų pasirįžimus gel-Įuo prie šio laivo ir išgelbėjo e.san-

Viga.—Kalnuose Liboreiro tapo atrastos liekanos vieno senovi­
nio romiečių miesto. Tarp kitko atrasta nemažai įvairių senovės iš­
dirbinių iš bronzos, geležies ir kitų metalų.

Meksiko.—Po tardlmų liko paliuosuotas iš kalėjimo Jėzus To­
rai prezidento Obregono užmušėjo brolis. Jis buvo areštuotas tą 
pačią dieną po prezidento nužudymo.

Konstantinopolis.—Pranešama iš Esmirno, kad šiame mieste 
siautė labai smarkios vėtros, kurtos tęsėsi tik 10 sekundų laiko, bet 
pridarė daug nuostolių visoje apielinkėje.

Madridas.—Padaryta sutartis tarpe Ispanijos ir Kinijos, sulig 
kurios bus įvežta į Ispanijos kolonijas Afrikoje 2,000 kinų darbininkų, 
delei lauko darbų ir pravedimo kelių.

Napolis.—Šio miesto policija suareštavo nemažą skaičių jaunų 
įmonių, įtariamų dirbime falsifikuotų dokumentų su dirbtiniais pa­
išais, sulig kurių kiti asmens turi mokėti 5,000. Tula moteris šios 
irganizacijos buvo įtariama kitoje falsifikacijoj.

Rymas.—Pranešama iš Ankona, kad tebetęsiamas ieškojimas se- 
lovės pinigų. Iki šiol yra atrasta 4,446 monetos didelės vertės.

EKSPLIODAVO FABRIKAS.
Varšava.—Pranešama iš Lo- 

dzio, kad šiame mieste, viename 
cheminiame fabrike ekspliodavo 
didelis tankas benzinos, nuo ko 
kilo gaisras. Nuo fabriko užside­
gė artimesni namai ir daugelis su­
griuvo nuo sutrenkimo. Gaisras 
tęsėsi ištisą dieną. Ekspliozijos 
metu užmušta apie 30 asmenų, o 
sužeista iki 300. Didesnė pusė 
sužeistųjų asmenų randasi labai 
pavojingoj pądėtyj. Nuostolių pra­
daryta daug, bet pakol kas jie ne- 
apskaitliuoti.

ZtNÓVJfcVAS GRĮŽO DARBAN.
Maskva.—Vienas iš svarbes’ 

nių Trockio opozicijos šalininkų, 
Zinovjevas, nepersenai atsižadėjęs 
savo nukrypimų ir sugrįžęs j Kom­
partiją, dabar jam Šov. valdžia 
paskyrė užimti visos Sov. Sąjungos 
Centralinė Tarybos korporacijos 
nario vietą.

JEAN JAURES SUKAKTUVĖS.
Šiomis dienomis Francuos so­

cialistai šventė Jean Jaures 14 mt. 
sukaktuves, nuo jo mirties, pami­
nėjimo.

bėti kitiems ištikus nelaimei, tuo 
laiku, kada «Krasinas» grįžo į 
Norvegijos uostą pasiimti angliųįrytas skyles 
ir pataisyti nekurtuos laivo suge- 
dimus, kad vėl vykrt gelbėti klai- j.‘g Sovietų Sąjungos darbininkei 

,;)s p0 jjaurjnj0 poliofišiies pagelbos ranką šiaurės le­
kavo žinią nuo laivo klynuose žūstantiems daug suma- 

kuris šaukė-¡ningiau, negu tie, kurie mėgsta 
melų versti ant

tį mirties pavojuje laivą «M. Cei- 
vantes», užtaisydamas laive pada

i nuo sutrenkimo
Tai antras atsitikimas, kuris rodo,

džiMan“ 
ledynus, 
«Montes Servantes», L .._ ____ __ o._.
si greitos pagelbos. Šitas laivas į kalnus 
gabeno 1.500 pasažierių į Špic->SSSR.

Brusells, Belgija.—Sulig pranešimų iš Liejos, 5.000 darbininkų 
Herstos ginklų fabriko, metė darbus ir paskelbė streiką. Policija per­
sekioja streikuojančius darbininkus.

Berlynas.—Laikraštis „Zeitung Ammittag“ praneša, kad 
Berlyno inžinierius, kurio vardas neskelbiamas, surado būdą 
mui kinų juostų iš poperio. Šios kinų juostos turi tokią pat 
ir lygiai elektros peršviečiamos, kaip ir celuloido juostos.

vienas 
dirbi- 
vertę

ĮTEIKĖ 20 LAKSTYTUVU.
Maskva.—Apsiginimo savai­

tėj, surengtoj Sov. valdžios, kad 
suartinus artimais santikiais rau­
donąją armiją su šalies darbinin­
kais, buvo įteikta 20 lakstytuvu 
raudonajai armijai.

APKŪLĖ FAŠISTUS.
Pirmasens, Vokietija.— Šia­

me mieste progresyvūs darbinin­
kai norėdami išvaikyti bedemons- 
truojančią fašistų gaują, nemažai 
pavaišino fašistus plytgaliais, ak­
menimis ir latomis. Fašistai įnir­
tę puolė ant darbininkų, kur įvy­
ko nemažas susikirtimas.

50 asmenų tapo sužeista ir 
nugabenta ligoninėn. Sąryšyj su 
tuo įvykiu, policija puolė komu­
nistus, kame liko suareštuota 30 
komunistų.

Argentinos Lietuvių Darbininkų Visuotino Susivažiavimo, įvykusio 8-0 dd. š. m., Atstovai.

Siegenas, Vestfalia.—7,000 darbininkų, metalo industrijos, atsi­
dūrė be darbo iš priežasties paskelbimo lokauto, fabriko savininkų.

Leningradas.—Likosi nuteistas mirties bausme tulas parubežio 
sargybinis Soknikovas, už pabėgimą mio tarnystės ir špionavimą.

Budapeštas.—Šios šalies parlamentas priėmė 2,000 vokietijos 
dainininkų, kurie atvyko iš Vienos. Tarp kitko buvo apkalbėta, kad 
Vokietija ir Vengrija yra ankštai surištos šalys ir turi palaikyti atei­
tyj labai draugiškus ryšius.

’ Dancigas.—Lenkijos valdžios agentai, Dancigo koridomus, at­
sisakė įsileisti i šią šalį lakūno^Huenefeld, kuris nesenai perskrido 
Ntlantiką su lakstytuvu. Lenkų agentai sako, kad jo asmens doku- 
nentai nebuvę tvarkoj.

Londonas.—Pranešama iš Riejitso (Latvijoj), kad teismo tribu- 
natas nuteisė 28 karininkus, įtariamus špionavime Sovietų naudai. 
Sulig nuosprendžio 4 iš jų nubausti mirties bausme, 5 visam amžiui 
kalėjimo, o likusieji, kurių tarpe viena moteris, nuo 10 iki 5 metų 
kalėjimo.

Manchesteris.—Šio miesto audinyčių savininkas paskelbė Jo­
kantus prieš darbininkus iki 11 rugpjūčio, delei tos priežasties • 
likosi be darbo 200,000 darbininkų š os industrijos, ir 300,000 kitos ’ 
šakos da- bininkų. Buržuazija paskelbė lokautą prieš darbininkus, ne­
norėdama pripažinti jų unijos.

LIETUVOJ ŠIEMET NUSIŽUDĖ 
DAUG ŽMONIŲ

Asuncion, Paraguay.—Sulig gautu pranešimu iš Villarrikos, pa­
sirodo, kad darbininĮyi. judėjimas darosi kas kary ryškesnis. Įvyko su- 
Jrėrnfmų 13!,' ’ ,.’..n *.. t>uržuazit~^-7'F><-rfeij«< pers-Hojo».
rinkus. Tulas bųržuaz-nis atstovais Vargas pasiuntė prašymą vidaus 
reik, minist., kad būtų areštuota darbininkų judėjimo vadai.

Paryžius.—Pranešimai iš Berlyno skelbia, kad Varšavoj 
ja suradusi špijonažo centrą, veikiantį Sovietų naudai. Suareštuota 
15 asmenų ir tęsiami tofiau areštai ir kratos. Greičiausiai tai bus 

.nauja provokacija pulti komunistus.

polici-

Neįvyko atmainų Iš Lietuvos E’senas.—Įvyko susikirtimai tarpe fašistų ir komunistų, kur li­
kosi keturi asmens sužeisti. Susirtimo metu paleista apie 20 šovinių 
ir vartota nemažai plytgalinių akmenų.

LIETUVOS VALDŽIA PASIUNTĖ 
PAKVIETIMĄ LENKIJAI.
Lietuvos valdžia pasiuntė pa­

kvietimą Lenkijos, valdžiai, kuriuo- 
mi kviečiama sudaryti konferenci­
jų 15 rugpiūčio ir tęsti iki 20 to 
paties mėn. Taip pat prašo Tau­
tų Lygos įgaliotos komisijos, kad 
greitoj ateityj darytų žygius 
draudimui manevruoti lenkų 
turams, Lietuvos parubežyj.

«Lietuvos Žinios» rašo: Šiais 
metais nusižudė 118 žmonių: 8U 
vyrų ir 38 moterys. Nusižudymų 
priežastys: skurdas, nelaiminga 
meilė ir tt. Galima laukti, kad 
šiais metais nusižudymų skaičius 
žymiai pralenks 1926'.metus, kuo­
met per visus metus nusižudė tik 
129 žmonės.

Belgradas.— Karalius pasky­
rė užien. reik, minist. Čumenko 
vičių, vieton Marinkovičiaus.

uz- 
mili-

LIETUVOS LENKIJOS 
KONFLIKTAS.

Berlinas.—Vokietijos minis- 
teris, esantis Kaune, draugiškai 
jierspėja Lietuvos valdžią ir pra­
neša, kad Vokietija susijungė su 
Francia, Anglija ir Sov. Rusija, 
delei prašalinimo pablogėjusios 
padėties Lietuvos su Lenkija.

Galit rašyti laiš 
kus per Rytojų

Rio de Janeiro.—Šio mies­
to studentai politeknikos fak. tu­
rėjo Obregono paminėjimą, kuria­
me dalyvavo Meksikos atstovas. 
Laike diskusijų A. Lima su advo­
katu E. Moraes. Klerikaliniai stu­
dentai pradėjo kelti trukšmą, iš 
ko kilo peštynės. Du studentai li­
kosi sužeisti.

Šiito tarpu, kada „Rytojaus“ 
antrašas tapo pastoviu, tai 
mes savo skaitytojams ir rė­
mėjams galime patarnauti pri­
ėmime laiškų. Kurie neturite 
pastovaus antrašo, galite jį 
palikti ant „Rytojaus“. Mūs 
laikraščio administracija laiš­
kus persiuntinės ir tiems, ku­
rie gyvena ant laukų. Jei no­
rite, kad jūs laiškai eitų ant 
„Rytojaus“, praneškite mums 
savo tikrąjį adresą. Gyvenan­
tiems Buenos Aires mieste bei 
jo priemiesčiuose patariame 
kreiptis atsiėmimui laiškų nuo 
6 iki 10 v. vakaiais, o šven­
tadieniais—-per dieną

Rosario. —Šio miesto darbi­
ninkų streikas tebesitęsia be jokių 
žymesnių atmainų. Nei vienos ša 
kos streikuojanti darbininkai ne­
priėjo prie susitarimo su darbda­
viais.-Abelnai, pats unijinis judė­
jimas yra gana ryškus: dažnai da­
romi susirinkimai, kuriuose apkal­
bama bendrieji streiko reikalai. 
Tranvijų kompanijos bandymai, 
sulaužyti streiką karnierių pagei- 
ba, neišdegė; buvo išleista pava­
žinėti trys tranvijai delei išbandy­
mo streikuojančiųjų dar­
bininkų solidarumo išbandymo, 
nors ir po stipria policijos apsau­
ga, bet streikuojantieji tranvijus 
privertė grįžti, gerai apkūlę kar- 
nierius. Duonkepiai streiką tęsia.

Duonos išvažiojlmas po stu- 
bas sustabdytas. Miesto judėjimas 
suparaližiuotas. Tas viskas daro 
vietos buržuazijai liūdną vaizdą

Kaunas.—Tula pilietė našlė 
susipažino su pil. Baginskiu ir no 
rėjo ištekėti už jo. Todėl prieš 
vestuves gyrėsi turinti 10,000 litų 
pinigų. Baginskis patikėjo ir bir­
želio 2 d. apsivedė su ja. Po 
vestuvių į trečią dieną reikalinga 
buvo parodyti minimą sumą pini­
gų vyrui. Bet kadangi ji jų ne­
turėjo, tai negalėjo parodyti. Kad 
apgavus vyrą, ji nuėjo į krimina­
le policiją ir papasakojo, kad ją 
apvogė plėšikai. Bet policijai pa­
darius tyrinėjimą tapo surasta, 
kad plėšimo nebuvo. Tardoma 
Baginskienė prisipažino, kad jos 
pranešimas polic. yra melagingas.

Kariuomenės teismo sesija 
Šiauliuose nagrinėjo bylą Onos ii 
Petro. Valužių gyv. Salantų valse., 
Reketės kaime.

------ ------------ ...—, Kat kurį laiką O. Valužienė 
ir įvaro nemažai kinkoms drėbė- nesugyveno su savo vyru Kaziu ir 
jimo.

PROTESTUOJA PRIEŠ 
LENKIJOS MANIOVRUS

Kaunas.— Lietuvos valdžia 
.pasiuntė Tautų Lygai notą, kurio­
je išreiškiamas protestas prieš Len­
kijos valdžios daromus kariškus 
manievrus netoli nuo Lietuvos- 
Lenkijos rubežiaus. Taip kitko 
notoj sakoma, kad 'šie lenkų ka­
riški maniovravimai gali būti prie­
žastimi suardymo taikos tarpe šių 
valstybių.

pasirjžo nuo jo atsikratyti. Prikal­
bino savo sūnų Petrą, kad nužu­
dytų tėvą. Kaipo palankus moti­
nai sūnus, 1927 m. birželio 26 d. 
pasitaikius tėvui būti dauboje, kur 
niekas nevaikšto, vienu šautuvo 
šūviu jį nušovė.

Kariuomenės teismas O Valu- 
žienę nubaudė 6 metais sunkiųjų 
darbų kalėjimo už sūnaus pamo­
kymą, o sūnų P. Valužj, pasmer­
kė mirties bausmę, bet teismas 
konstatuodamas, kad P. Valužis 
kaltėje prisipažino, vieton mirties, 
paskyrė 15 mt. sunk. drb. kalėjimo.

Havre.—Iš priežasties jūreivių štreiko, šiame uoste laivas „Ro- 
chambeau" negalėjo išplaukti savo paskrituoju laiku. Jis turės lauk­
ti iki tol, pakol bus susitaikinta su streikuojančius.

Rymas.—Planuojamas projektas padarymui naujo konkordato 
su Jugoslavija. 1914 met. konkordatas nustoja vertės, matomai su­
lig senojo konkordato, Romos agentai permažai galėjo kirpti Jugos­
lavijos valstybę.

Londonas.—Žymus komunistų veikėjas Belą Kūnas buvo atvež; 
tas slapiai iki parubežinio miesto Passau, ir ten jam buvo įteiktas 
kelionės pasas važiavimui į Sov. Rusiją. Jis atvežtas lakstytuvu iki 
Stetino ir Sov. laivu „Herzen“ išplaukė į Leningradą.

Maskva.—Sov. laivas ledų skaldytojas „Seduff“ yra pasiųstas 
ištirti šiaurinę dalf salos Prano-Juozapo žemės. Šis laivas greitu lai­
ku pribus į paskirtąją vietą.

Genova.—Praneša iš Treviso, kad šioje apielinkėje siautė dide­
lės vėtros su ledais. Pridaryta daug materialių nuostolių Montebe- 
lluna distrike ir du asmenys sužeisti

'Paryžius.—Įvairiose vietose šioje šalyje įvyko laukų gaisrai prieš 
pat javų piūtj. Vienoje vietoje tapo sunaikintas javų sandėlis, kur 
apskaičiuojami nuostoliai siekia iki 200,0C0 frankų. Ugnis dažniau­
siai iškyla iš lokomotyvų.

Santiago.—Pranešama iš Coųiumbo, kad šioje apskrityje įvyko 
gana stiprus žemės drebėjimas. Didžiuma iš gyventojų apleidę sa­
vo namus išbėgo į saugesnes vietas. Iki šiol dar nėra žinių kiek 
medžiaginių nuostolių padaryta.

Maskva.—Nekuriose Rusijos vioetse siautė dideli lietūs. Zežos 
apielinkėj apsemta vandeniu 11 kaimų. Užlieta vandeniu apie 20 
kilometrų žemės. Nuostoliai padaryti potvinių metu, apkainuojami 
apie 5,000,000 rublių.
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APŽVALGA
FAŠISTAI LIETUVĄ BAI­
GIA BANKRUTINTI.

Lietuvą valdant 
krašto ūkis, o su juo ir 
nių gerovė, vis blogėja.

I. prekybos balanso pasyvumas 
didės iki šių metų derliaus re­
alizavimo.

Kaip prekybos balanso pa­
syvumo artimiausia pasėka, su­
mažėjo Lietuvos" Banke sveti­
mos valiutos fondas. Reikia ma­
nyti, kad tolimesni prekybos 
balanso pasyvai sukels naujus 
to fondo sumažėjimus. O ka­
dangi banknotų emisija pas 
mus yra padengta kaip tik sve­
timos valiutos fondu, tai ma­
žėjant šiam fondui, mažėja ir 
išleistų į apyvartą litų suma. 
Šioji suma jau sumažėjo iki ank- 

' ščiau buvusių. O tolimesnis jos 
mažėjimas turės labai neigia­
mai atsiliepti į visą krašto fi­
nansinę būklę.

Del to garsūs mūsų ofici­
ozų pranešimai apie ekonomi­
nės ir finansinės padėties gėrė-? 
jimą dabar jau gali būti su sta­
tistikos daviniais rankose tin­
kamai įvertinti. O jeigu čia pri­
dėti dar tą faktą, kad per pir­
mąjį 1928 m. ketvirtį valstybės 
išlaidų padaryta 6,3 mil. litų 
daugiau, negu gauta pajamų, , 
tai savaime paaiškės, kad mū- . 
sų valstybės ūkis yra tokioj pat 
padėty, kaip ir viso krašto ūkis. 
Mes ekonomiškai merdime. IŠ ' 
tos merdėjimo stadijos mes ga­
lime išeiti tik ekonomiškai beñ- 
drabarbiaudami su kitais kraš­
tais.»

Matot, kaip Smetona Kruvi­
nasis ir jo bendrai šeiminikauja. 
Pritruks Lietuvos liaudžiai kantry­
bės ir tą fašistai greitoj ateity ant 
savo kailio patirs .. I

fašistams 
Visa žmo-
Kad tai 

yra tiesa, net patys fašistai ir jų 
pakalikai patvirtina. Štai ką rašo, 
nors ir nenoroms, nedrąsiai, Sme­
tonos organas «Liet. Aidas»:

<ŠaPas, lietingas pavasaris, 
— tiesiog nepaprasta vasaros 
pradžia — su šalčiais irsniegais 
birželi r mėnesyje. Tai ne poli­
tinio, ne visuomeninio gyveni­
mo reiškiniai, - • tai bauginan­
ti nepalankių gamtos prajovų 
atmosfera. Lietuvos ūkio gero­
vės pagrindas yra mūsų žem­
dirbio gerovė, kuri pirmiausia 
priklauso nuo gero derliaus, 
nuo gerų metų..

Mes gerai suprantame Lie­
tuvos žemdirbių ūkininkų susi­
rūpinimą šį pavasarį, kada ne 
visur laiku galima del šlapumo 
j dirvas įeiti, pavasario sėją pa­
baigti, kada pievos ir lankos 
vietomis ežerais liūliuoja, visą 
žiemos pašarą suėdę gyvuliai 
šlapiuose laukuose pusiau alka­
ni baubia. Suprantame ūkinin­
kų nusiminimą...»

Reiškia, fašistai už ekonominį 
Lietuvos bankrutą kaltma gamtą: 
Bet jų prisilaižėliai, liaudininkai, 
šiuo kartu pasirodė atviresni už sa­
vo ponus. Pav., «Lietuv. Žinios» 
Nr.120 rašo:

«Kaip yra žinoma, svar­
biausias mūsų derybų su vokie­
čiais klausimas tei mūsų gyvu­
lių ir mėsos į Vokietiją Įvežimo 
ir tranzito klausimas. Ligi šiol, 
beveik nieko realaus tuo klausi­
mu nėra pasiekta. Vokiečiai su­
tiko jsileist mūsų gyvulius tik iš 
Klaipėdos krašto ir tai dar tam 
tikromis sąlygomis.

Tokiu būdu svarbiausia 
mūsų gyvulių rinka lieka užda­
ryta. O kitų kraštų rinkos mums 
dar mažiau šiandien prieina­
mos. To viso pasėka — mūsų 
prekybos balansas pasidarė 
chroniškai pasyvus.

Užbaigę 1927 m. su 20 mils 
litų pasyvo perteklium, šiai- __________ ____ j_______ ,
metais mes jau nei vieną menes' duoda kantičkas, sapninykus, ‘ kai 
sį nepasiekėm mųsų prekybo- ką už kai kur pagniauzo', kai ką

ŠUNDAKTARIS «AMERI­
KA ATIDENGĖ».

Argentinon atvažiavo tinginių 
karalius, šundaktaris, „artistas“, 
„gydytojo padėjėjas“, ir kitokiais 
titulais pasivadinęs egzempliorius. 
Čia jis prisiplakė prie Lietuvos 
konsulo, paskui insibrovė fašistų 
sugriovusio’ lizdukan, pečėtina 
bebalsį „Balsą“, , gydo“ ir nu di- 
ja piliečius, monija iš jų pinigė­
lius, platina kokius tai patentuo­
tus žiurkėms nuodyti trunkus, par­

balanse bent.mažiausios pusiau paniurko—ot taip ir susidaro „pl.a- 
SV*’?!L Ki^k^lenas mčn.',/' atne^ č'a^arbttū;^ d‘rrv-į'.~~€i 
ša m u ^3 vis naują ir dažna 
vis didesnį deficitą. Pąv., kovo 
mėti, prekybos balansas buvo 
visa 13 mil. litų pasyvus.

Ir kas blogiausia, tai kad 
pasyvumo tendencija pasidarė 
lyg nusistovėjusi. Nematyt šioj 
srity jokio pagerėjimo ir ateity, 
nors į užsienį šį pavasarį bu 
vo išmesta nemaža mūsų kiaš- 
to pagrindinio turto — miško 
medžiagos. Spaudbj jau buvo 
minėta apie didelius kirtimus, 
apie plaukiančius į užsienį Lie­
tuvos šventuosius aržuolynus. 
Tačiau gauti už mišką milionai 
nepadengė prekybos balanso 
deficito. O šiemet nėra nei li­
nų, kurių išvežimas galėtų Va­
saros mėnesiais balansuoti įve­
žimą. Del to tenka laukti, kad

------------ūirvsjo klap- 
čiuKai katutes ploja ir šaukia bra­
vo pelų maišas!.

Tas tipas kam tai pasigyrė 
savo gromatoje Oarlavon, kur li­
ko jo „medicinos praktikos“ pa­
minklas, kaip jis čia didelis (ne- 
sisaknors ir durnas) ir kaip kiti 
inteligentai nieko nesugeba. Bet 
ta gr >mata pateko „Lietuvos Ži- 
niosna“, o ja persispausdino 
merikos „Keleivis“...

Tarpe kita ten sakoma:
„Atvykau Argentinon del to, 

kad man buvo lyg per ankšta 
Lietuvoj. Dabar uždirbu daug 
daugiau, negu Lietuvoj. Matai, 
medicina duoda pelno.

„Aš esu .medico asistento' 
pavaduotojas.

„Pramokęs vietos kalbos, ti­
kiuosi gauti gerą vietą. Ir pini-

A-

Jeromė.

KLERIKALIZMO PRIGIJIMAS.
Didelis skirtumas tarp Argen­

tinos ir Lietuvos liaudies. Lietu­
vos liaudis didei suklerikalėjus, 
apimta religiniu rūku, kuomet Ar 
gentinos liaudis nu > tų burtiškų 
apeigų dalinai atsipalaidavus. Mat, 
kuomet kurioj šaly plečiasi kapi­
talizmas, tad kapitalizmo kovoto­
jai kovojo ir su dvasiškija, nes 
feodalai ir kunigai, visur buvo 
vienas kūnas. Čia visi šalies rei­
kalai eina pilna kapitalistine tvar­
ka, nors iš pirmiau matoma tokio 
pasisekimo neturėta. Bet kadangi 
pradžią kapitalistinės sistemos tve­
ria miesčionys (buržuazija) ir ka­
dangi toki esa nekas kita, kaip 

__ smulkieji amatninkai, tad jie la­
bai detaliai permato, kas jiems 
kenkia ir kas naudinga. Kunigi­
ja, kaipo dvarininkų (feodalų) bro­
lis, tiems pradiniams buržujams 
buvo taip pat priešas kaip ir pats 
feodalizmas. Bet kadangi mies- 
čionija išlupus valdžią iš feodali- 
jos ir tampa savarankia—praside 
da darbo jėgų ir kapitalo kon­
centracija, kas darbą daro pro­
duktyviu, ir tieji amatninkai įgau­
na pirmuosius kapitalizmo pobū­
džius, arba vieni kitus nukonku­
ruodami tampa besikoncentruoja 
mo kapitalo savininkais, o numuk­
tieji savo meisternes perleidę sa­
vo „draugams“ pradiniems kapi­
talistams—eina j proletariato eiles. 
Tokiu būdu proletariato eilės 
spafčiai auga, ir kad ta augan­
čioj! kapitalo sistema nesurastų

tam tikrų priemonių, *ad susilauk­
tų greito galo. Bet stiprėjant ka­
pitalizmui, jis stiprina kariuome­
nę, policiją, biurokratiją ir šau­
kiasi atgal paniekintąją kunigiją. 
Ir tik šitokiu būdu užsitikrina ka­
pitalizmo viešpatavimas, nors jo 
priešas proletariatas, samoniai ar 
nesamoniai, o vis nepaliauna ga­
landąs jam peilį, kuriuomi anks­
čiau ar vėliau o vis jį nudaigos.

Dabartiniam Argentinos kapi 
talizmui, kaip ir viso pasaulio, 
reikalinga visokių dykaduonių pa- 
gelba. Kunigija kaip matome iš 
pirmiau buvus atstumta, o dabar 
jau ji smarkiai įsigali. Jai valdžia 
sumoka nesvietiškai dideles su­
mas pinigų, nes visokios vaikų 
auklėjimo prieglaudos ir daugelis 
mokyklų pereina j kunigijos rankas.

Pasidairykime B. Aires mies­
to gatvėse, o pamatysime daugy­
bes basų, barzdotų ir įvairiausiu 
aprėdalu apsipacamantijusių ku­
nigų ir davatkų (minyškų). Jei ka­
pitalistinė valdžia neduotų jiems 
užlaikymo—jie išdvėstų kaip be­
matai, nes žmonės nuo jų taip at­
šalę, taip su panieka į juos žiūri, 
kad mažai pagėlbos iš jų susilauktų.

Religiniems fanatikams ir šiaip 
metafizikams išrodo, kad čia dva­
siškija daug gero žmonijai daro, 
kadangi ji aukli daugelio darbi­
ninkų vaikus ir šiaip našlaičius. 
Taip jie aukli, nes jie iš to turi 
didelius pelnus, kuriuos sumoka 
valdžia, o antra, jų išauklėtieji bus

gų tuoj galėčiau sudėti, bet 
brangiai kainuoja vietos kalbos 
pamokos. Čia biznieriai labai 
gerai gyvena. Patentai ir ki­
ti mokesčiai labai maži. Lai­
kant krautuvę, galima už tą pa­
tį patentą visko turėti. Lietuviai 
labai skursta' nes ne daug kas 
moka prie vietinių aplinkybių 
prisitaikyti. Darbininkai než­
moniškai išnaudojami. Čia vargs­
ta kel atas pažystamų inteligen­
tų. Siūliau knygų ir patentuo­
tų medicinos dalykėlių pardavi- 
ųėtLuž 50 nuoš., tai jie sakė,

ir dar to negana: dar dedava 2 
pesu ir užginčiname jog šie drau- 
gai-ės to nepadarys: A. Virbickas, 
A. Visockis, A. Butinavičius, Ra­
polas Balanda, D. ir P. Urbaičiai, 
P. Kairis, D. Kairienė, E. Dilytė, 
O. Gasiūnaitė ir Mežiunaitė.
Mykolas ir Martinas Kučinskai,

Nesusipratėliai
Tai buvo š.m. liepos mėn. 14 

d. vakaras. Saulė jau buvo senaij i .. . , varxoiao. uuuiv jau u u v ox.nu>
kad Jienis esą geda pardavinėti. nus¡]e¡dusi, tik dar vakarų dan- 
NI o l/n ri rron o t n i cn l/n it k n ... . . ‘Na, kad gėda, tai sakau, ba- 
daukit! Aš, kur tik koją keliu, 
ten velku pundą knygų, ir ne 
blogai parduodu. Vakarus taip 
pat galima laisvai rengti. Vai­
dina beveik nuogos moters, tik 
biblišku figos lapeliu prisiden­
gusios. Čia nuogybė labai ma­
rioje. Bendrai imant, Argenti­
noje daug plačiau galima gyven­
ti, negu Lietuvoje“.

Prie to „straipsnio“ kaimietiš­
kos psichologijos redaktoriai dar 
tokį antgalvį prikabino: „Argenti­
noje nuogumas vesąs madoje“.

Matomai, Štabinskas turėjo 
omenyje Agniešką Bekelnaitę? 
Žmogus senas, didelis ir storas 
ir nesisarmatina tokių mulkinančių 
kvailysčių rašinėti, žmones juo­
kinti. O jis, Garliavos universite­
to mokslinčius, tikėjosi, kad tokio­
mis makanpmis jisai „Ameriką a- 
tidengė“...

Kuris Pergalės?
Montevidiečiai laikykitės!

Štai jums granata perzvimbė 
per fortalesą. Su vienu pesu ats- 
kaldau visiem antausius ir tiek. E- 
sd įsitikinęs, kad jūs nei vienas 
neišdrįsit stoti į kovą prieš mane. 
Štai, kad ir tokie, kurie dažnai 
net mėgsta pasididžiuoti esą vy­
rais, bet tikrenybei įlįs į žabus ir 
neatsilieps, užtikrinu. Jais .yra: 
S. Sandle is, Budreika, Paukštis, 
M. Dagis, simpatiška Sandlerienė, 
Budreikjenė, Viliųšis, M. Krasiū- 
nas, o kad ir K. Šlajus, kuris brai­
do po Uruguajaus raistus.

Užtikrinu, kad jie bijos sto'i 
į kovą.

gaus skliautas buvo paskendęs lau- 
donoj liepsnoj. Einu aš gelžkelio 
bėgiais žvalgydamasis į šalis, pa­
sirinkti nakvynei patogesnę vietą. 
Ir štai priėjau kalnelį, netolimais 

■girdėti upelio kriokimas, už jo dar 
toliau matyti tamsoj beskęstanti 
krūmokšniais apaugę laukai. Pa­
maniau, jog čia bus man graži 
ir patogi vieta nakvynei. Pasidėjęs 
nešulius atsisėdau. Jau buvau 
besitaisąs gulti. Staiga pasigirdo 
koks tai šniokštimas. Dar valan­
dėlę paklausęs, pamačiau žėruo­
jančią ugnį, iš ko supratau, kad 
tai traukinio šniokštimas. Kiek ar­
čiau pribėgus traukiniui, pasigirdo 
riksmas. Prekinis traukinys bėga 
visu greitumu. Tuo momentu, 
kuomet bėgo pro mane, akyse 
stojo nejaukus vaizdas.

Žmogus smarkiai krito j 
upelį, kursai bėgo vingiuodamas 
netoli manęs, oaskui jį nešuliai. 
Ir. vėl tyla. Didžiai nustebintas šio 
nejaukaus vaizdo, bėgau prie jo. 
Pribėgęs žiūriu. Guli pusiau van­
denyje apyjaunis vyras, sunkiai 
alsuodamas. Ištraukęs jį paklausiau, 
pirmiausiai lietuviškai, paskiau 
vokiškai. Paklausus vokiškai, kas 
draugui atsitiko, man pradėjo pa­
sakoti š>o įvykio priežastį. Iš jo 
kalbos aš tiek tesupratau, kad jie 
važiavo kartu penki asmenys: du 
lietuviai, du rusai ir jis, ir būk 
del visiškai menko kivirčų dalyko, 
išmetę jį iš vagono. Šis įvykis at­
sitiko ant F.C.Č.A.

Kaip galima žiūrėti į tokį 
žmonių pasielgimą? Žodžiu sakant, 
tai visiškai laukinių elgesys ir gy­
vuliškų jausmų žmonių darbas.

Matęs.

_________ rugpjūtis 2 d. 1928 m.______

| Amerikos Darbininkus Ir Darbi­
ninkes, Kilusius Iš Lietuvos.
Šiemet 14 rugpiučio sueina 10 metų nuo Lietuvos Komunistų 

Partijos įsikūrimo. Tie LKP gyvavimo 10 metų—tai 10 metų žiau­
rios ir atkaklios kovos tarp darbo ir kapitalo Lietuvoj, tarp naudo­
jamųjų ir naudotojų. Lig šiol viršų imdavo buržuazija su buožija ir 
jos laimėjimas užsibaigė fašistiniu perversmu, kada užviešpatavo 
dar didesnis kaip seniau kruvinasis teroras. Fašizmui rūpi su šakni­
mis išraut iš Lietuvos ne tik komunistinį judėjimą, bet ir aplamai 
darbininkų judėjimą. Ne tik komunistų partija susilaukė didžiausių 
persekiojimų ir šaudimų, bet naikinamos įvairiausios darbininkų ir 
pirmeiviškesnių valstiečių organizacijos. Nežiūrint į didžiausiuš ko­
vos sunkumus, darbininkų judėjimas Lietuvoj nepasmaugtas, o pas­
kutiniu metu jis net pradėjo atsipeikėti. LKP nor pergivera ir sun- 
kaiausias dienas, bet ji netik nesudėjo savo kovos ginklų, bet ruo­
šiasi į naujus mūšius.

Per visą savo gyvavimą Lietuvos kovojantieji darbininkai ir 
kaimo biednuomenė ne vieną kart susilaukdavo gausios pagėlbos iš 
Amerikos lietuvių darbininkų. Lietuvos darbininkai niekados neuž­
mirš tos pagėlbos, kurią amerikiečiai teikė kovai prieš kruvinąjį fa­
šizmą 1927 metais. Mes tikimės, kad ir dabar, kada sukako 10-ts 
metų nuo LKP įsikūrimo, nuo tos partijos įsikūrimo, kuri Lietuvoj 
yra vienatinė partija, stovinti kovojančio proletariato pryšaky, Ame­
rikos darbininkai, kilusieji iš. Lietuvos, neužmirš mus. Mes kreipia­
mės į Amerikos darbininkus, kilusius iš Lietuvos, be tautybės skir­
tumo, į lietuvius, žydus, lenkus ir kitus, pravest visoj Amerikoj pra­
nešimus apie LKP įsikūrimą ir jos reikšmę Lietuvos darbininkų judė­
jime, apie kruvinojo fašizmo viešpatavimą, kuris negailestingai 
smaugė darbininkus ir kaimo biednuomenę, kuris pripildė kalėjimus 
kovotojais del darbo žmonių laimėjimo, kuris padarė Lietuvą dideliu 
katorgos kalėjimu. Mes tikimės kartu, kad visos Amerikos darbinin­
kų organizacijos, susidedančios iš kilusių iš Lietuvos ir 
aplama' darbininkai, praves visuose Amerikos
kampuose plačią kompaniją ir rinkimą aukų LKP ir jos spaudos 
reikalams.

Tegyvuoja 10-ies metų LKP sukaktuvės!
Tegyvuoja Amerikos ir Lietuvos darbininkų klesos vienybė!

Lietuvos Komunistų Partijos* 
Centro Komitetas.

KODĖL AŠ REMIU „RYTOJU“?

J. Pilipaitis.

Drebėkit visi!
, < J ¿f H yEd III

Rasdamas požeminius tune- -ri, z#ti O||Utes
liūs, išlindau į viršų ’ir išgirdau, 
kad eina muštynės. Sukrėsiu į 
makaulę ir aš kam nors. Štai abu 
su žmona pasiimam po pesą, at­
siradę rankoves, ir įsismaginę 
kumščius, dabar pasiboksuosime. 
Visą Pineyrą šaukiu į kovą. Kat­
ras pirma pasijudinat. 1 Gal tokie 
kaip J. Domininkaitis, K. Bukys, 
U. Domininkaitienė, E. Bukienė 
išdrįs stoti prieš muduP—Pažiūrė- 
sim.
Petrauskas ir E. Petrauskienė.

V. Pacenkai.
Ir kaip tamsta sumanei taip 

drąsiai kibti į akis dar užginčy­
damas kad aš taip nepadarysiu. 
Kadangi neaišku kurį užginčyji, 
tai drąsiai stojava abu į kovą ir 
kertame 2 pesais tau per sprandą.

ateities kovototai už kunigijos rei­
kalus, nes jie išauklėti religiniais 
burtais Tūli metafizikai pasako, 
kad nereik atiduoti ten savo vai­
kus, kad tun palis tėvai auklėti. 
Toks pasakymas yra neapgalvotas. 
Tėvams nėra nieko malonesnio kaip 
jų vaikai, bet ir nėra niėko pik­
tesnio kaip skurde juos auklėti 
Reik pasidžiaugti kad dar priima, 
nes kitaip prisieitų badu išmirti.

Čia labai gudriai kapitalistinė 
valdžia duoda įsigalėti kunigijai.

Dabar būtų geras" laikas ko 
voti su tuomi, nes Meksikoj reli­
giniai banditai užmušė naujai iš­
rinktą prezidentą Obregoną, tik 
už tai, kad jis nepritarė kunigų 
politikai. Už tokį žvėrišką pasiel­
gimą ims keršyti viso pasaulio pa­
žangesnės part., reikalaujant visiš­
ko atskyrimo bažnyč. nuo valstybės.

Antras argumentas tai Nobi- 
lės skridimas j šiaurės polį. Jis bu­
vo pašventintas ir palaimintas pa­
ties popežiaus Buvo apčėrautas vi­
sokiais religiniais burtais, taip kad 
religija ir fašizmas tikėjosi iš jo 
kelionės patyrimų susilaukti daug 
paspirties. Bet kadangi jis buvo fa­
natikas ir nemokėjo vaduotis moks­
lu,—tad ir susmuko šiaurės snie­
guose. Ir kad ne bedievių rusų 
pastangomis—būt daug gyvybių 
šiaurės.sniegai priėmę.

Dabar laikas protestuoti prieš 
tas valdžias, kuries remia religinę 
dykaduoniją. Dabar laikas reikalau­
ti visiško atskyrimo bažnyčios nuo 
valstybės, ir kad nepakliūtų jokia 
visuomeniška įstaiga j jų bučj. O 
ypatingai reikia vaduot mokyklas 
ir prieglaudas, kuriose nuodina 
jaunos vaidentuves.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI.
Montevidiečiams.— Rašinė­

liai gauti—ačiū. Tilps sekančiam nr.
Draugams, mėginantiems 

.. ., ____ i.— Kerrie mėgstat
ra/yti eilutes, rašinėkit savystovas, 
neišrašinėkit iš kitų autorių, nes 
mes anksčiau ar vėliau sužinome.

DARBININKUI.
Pabusk, darbininke, miegojęs ilgai, 
Jau laikas j kovą tau stoti.
O kumščią pūslėtą suspaudęs tvirtai 
Ir narsiai su priešu kovokie.
Rankas paliuosuokie iš pančių kietų 
Mesk jungą kuris tave slegia.
Imk ginklą j rankas ir spausk jį kietai 
Su kuriuo pasaulį laimėsi.
Jei tik pasirįžęs tu būsi tvirtai, 
Brangiajai idėjai darbuotis— 
Nutrenl si retežius ka spaudžia 

kietai— 
Visus varguolius paliuosuosi.

Vienas iš Patagones.

Aš remiu „Rytojų“ ne vien 
už tai, kad jis man patinka savo 
technika, veda kovą už geresnį 
darbininkų gyvenimą, didesnį kąs­
nį duonos, bet aš esu įsitikinęs 
ir gerai žinau, kad nei vienas dar­
bininkiškas laikraštis negali eiti 
ir išsilaikyti jeigu jį neriamia ne­
palaiko aukomis, pasišventę idė­
jai nemažas skaičius darbininkų, 
Jeigu mes pažvelgsime j mūsų 
argentiniečių lietuvių padėtį, ka­
da iš Lietuvos atvažiavę darbinin­
kai yra išauklėti buržuazinėj dva­
sioj ir išrauginti tikybiniame rau- 
gale. jie nesupranta, kad darbi­
ninkų būvis pagerės tik per or­
ganizabas, kad galės , tvirtai su­
siorganizuoti it* vesti Kovą kartu 
su kitų tautų proletarais, tik turė­
dami savo gimtoje kalboje stiprią 
spaudąi

Mes, tulas skaičius drau­
gų, subūrę savo jėgas, pajiegėme, 
kad ir prie sunkių gyvenimo ap­
linkybių, įkurti laikraštį „Rytojų“, 
kuris jau bus greit dveji metai, 
kaip reguliariai išeina ir 
kas-kart gerėja. Bet kodėl jis gė­
rėja ir gali pasilaikyti, tai dauge­
liui dar neaišku. Teko kalbėtis su 
keliais draugais iš provincijos, ku­
rie mano, kad „Rytojus“ pašilai 
ko iš prenumeratų. Aš manau, 
kad ir daug yra tokių, kurie pa­
našiai mano. Ne. Mūsų laikraštis 
pasilaiko daugiausiai iš aukų ir 
parengimų. Jį remia ir palaiko 
nemažas skaičius darbininkų pa­

VESTUVĖS.
Susirinkdamos bobos turėjo 

kalbos. Kartais viena kitai mirk­
čiojo...

—Kaip gi Antanas?
—O kaip jau Pranė?
Visi buvo tikri, kad bus ves­

tuvės. Bet kada jos bus? Su ku­
nigu, ar be kunigo? Teks šokti, 
ar neteks?

Apmaudas ir pavydas ėmė 
kūmas, kai vaizdines, kad šit, An­
tanas su Prane užsirašys, ir jau 
bus po vestuvių.—Taigi, manė jos, 
—nebežino svietas, ką daro. Ne­
bereikia nei bažnyčios, nei kuni­
gėlio, nei šventų sakramentų. T'k- 
ri (gyvuliai!

Ir minėjo kūmos savo vestu­
ves,—kuri 30—40 metų atgal, o 
kuri kad ir dagi 10 metų atgal, 
prieš revoliuciją.

Kiek tada alaus vestuvėms 
buvo darytasi, kiek degtinės pirk­
tas:, kiek pyragų svočių vežtasi! 
O paskui vėl kai jaunavedžiai į 
bažnyčią važiuodavo.— Papuošti 
arkliai, įsirėdę pamergiai, trenks 
mo, trenksmo kiek būdavo!

Širdijos Burokštienė, krimtos 
Stabulienė, o drūtoji Keršienė pa- 
dusdama, tarškėjo, tarškėjo be 
galo. Jai kuodaugiausiai rūpėjo 
Antanas su Prane.

—Sakau, iš tų šiaudų nebus 
grūdų. Paminėsit mano žodį. Ne­
bus jiems pono dievo palaimini­
mo...

Keršienei bostės keptos antys 
ir žąsys, pyragai su lašiniais ir a- 
guonomis ir buteliukai visokios 
degtinės.

sišventusių tai idėjai. Laikraščio 
išleidimas reikalauja to, kitaip jis 
sustotų ėjęs, negalėtų išsilaikyti.

Jeigu mes norime turėti sa­
vo gimtoj kalboj gražų padidintą 
laikraštį, turime kiekvienas aukuo­
ti po keliata centų, turime pasis­
kirti sau mėnesinę ar savaitinę 
duoklę, kurią skirtumėm savo bran­
giojo laikraščio didinimui ir pa­
laikymui. To neužtenka. Reikia 
kaip galint supažindinti mases 
su mūsų laikraščiu j aiškinti laik­
raščio tikslą, už ką jis kovoja, ir 
gauti kodaugiausiai skaitytojų

Aš esu įsitikinęs, kad kiekvie­
nas darbininkas, gyvenantis dabar­
tinėj,; --- j 1 įd Q P ■ -----
sistemoj, paskaitęs „Rytojų1*/ jj 
pamils, nenorės persiskirti su juo, 
ir pastos geru laikraščio rėmėju 
ir palaikytoju. Mes turime visuo­
met traukti vis platesnes mases, 
by susirinkimuose, vakarėliuose. 
Turime prieiti prie tų draugų, ku­
rių dar nepasiekė mūsų laikraštis. 
Tuo klausimu susirūpinkime visi 
draugai, dabartiniai „Rytojaus“ 
rėmėjai ir skaitytojai. Užtikrinu, 
kad trumpam laikui praėjus, mes 
susilauksime mųsų laikraštj padi­
dintą ir daug įdomesnį, negu jis 
yre dabar.

Nuo šiandien aš tvirtai imuos 
už darbo ir raginu visus draugus- 
es, be jokio atidėliojimo, griebtis 
už darbo, stiprinti savo laik­
raštį kiek ir kaip galint.

Darbininkas

—Kad dievas duotų, kad bū­
tų vestuvės bažnyčioj—troško iš 
visos širdies Keršienė.

Vyrai taip nesmarkavb. Jiems 
mažiau rūpėjo Antano ir Pranės 
Vestuvės.

—Kaip sau nori, taip sau lai 
daro.—ramiai šnekėdavos susiei­
dami mieste, ar selsovieto raštinėj.

Vienas, antras senis susigrieb­
damas proto, tardavo:

—Užsirašys ir po vestuvių! 
Tiek to ir rūpesčio bus. Netu­
rės ir išlaidų...

Ir vis tik taip bekalbančiam 
žilgalvėliui keistai atrodė: tarytum 
negerai, kad be kunigo... Nerima­
vo širdis ir malšinos sąžinė.

Niekas tikrai nežinojo, kada 
bus vestuvės: gal šią vasarą, o 
gal rudenį... Bet visi laukė vestu­
vių, tarytum patys būtų nuspren­
dę jas daryti...

Antanas ir Pranė visiems bu­
vo galvoj, aplink juos susidarė 
koks tai nepaprastas, ypatingas 
ūpas.

Keršienė, ką tik susitikdama, 
skubėjo savo išmintį išreikšti:

—Kaiminka, iš tų šiaudų ne­
bus grūdų! Neduos dievas palai 
minimo!

Ir šita kalba buvo panaši j 
galutiną teismo sprendimą.

Laikas ėjo, vestuvių nebuvo. 
Pranytė vaikščiojo pablyškus, su­
sirūpinus. Jos namuose užstojo 
tyla, tarytum ką tik būtų buvusios 
laidotuvės.

Motina tylomis krimtos, tėvas

jautės lyg būtų kuom nusikaltę® 
nežinia prieš ką.

Kaiminkoms buvo dar dau­
giau ko kalbėt. Burokienė, Sta­
bulienė, Keršienė šnibždėjos...

...Apštukavojo mergą... Et, pa­
leistuvė! Ar gi beims tokią? An­
tanas būtų mulkis...

Ir kūmos tyčia keršijo Pranei, 
viešai reikšdamos jai užuojautą.

Antánas su Prane nuėjo ir už­
sirašė. Nebuvo nei muzikos, nei 
baliaus, nevažiavo su varpeliais 
bažnyčion, kunigas nešliūbavojo. 
Nebuvo jokio trukšmo...

Keršienė pakalbėjo ir nutilo. 
Laukė krikštynų. • Visgi krikštys, 
manė. Atsirado mažas, ir jį už­
rašė...

Burokienė, Stabulienė, Keršie­
nė, aimanavo, dūsavo. Buvo tam 
labai priešingos, bet vistik šitai 
ir joms buvo įdomu, nepaprasta.

—Kaip augs nekrikštytas?
Bet vaikas to nepaisė—augo, 

tvirtėjo... („R. A.“)

KIEK GYVENO ŽMONIŲ ANT 
ŽEMĖS?

Kai kurie mokslininkai pra­
dėjo kelti klausimą, kiek palaido­
ta žmonių žemėje nuo jos atsira­
dimo?

Vienas Europos mokslininkas 
išskaitliavo, kad iki šiol palaidota 
46 ir 1:2 kvadrilionų žmonių. Tai 
bus skaitlinė iš 17 ženklų— 46,- 
500,000,000,000,000.

Jeigu šiam apskaitliavimui ti­
kėti, tai ant kiekvienos žemės pa­
viršiaus ketvirtainės pėdos turėtų 
būti palaidota penki žmonės, ži­
noma, jeigu jie būtų buvę laido­
jami lygiai po visą žemės paviršių.
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kaip ir jūs andai, 
didįjį «Rytojaus»

apie suruoštas mū-

—Salut, Pedro!
—Sveikas gyvas, dėde! Iš kur 

taip pavargęs?
—Iš skodo. Noriu gaut nuo ta­

vęs, Petrai, pamačlyvų liekarstų.
—Del ko?
—Ar nematai, kad mano suko- 

liečyta akis?
—Ištikro. Bet giriesi, dėde, tu­

rįs daktarą, Šnabinską. Jis tau 
gali suteikti ir vaistų.

—Jo liekarstos man nemačina. 
Mano daktaro liekarstos pamač- 
lyvos tik gringoms.

—Reiškia, ir pats pripažįsti, 
kad tavo daktaras nebedaktaras, 
bet tik paprastas monelninkas, 
kuris myli apgaudinėti tik ką iš 
Lietuvos atvažiavusius darbininkus.

—Jau tu mane Petrai, vieton 
dubti liekarstų, pradėjei šidavoti.

—Aš dėde, vaistus su savim 
nesinešioju ir nesu joks daktaras.- 
Dabar pasakyk, dėde, kokį tu ten 
skodą turėjei?

—Ugi tokį, 
išleidžiant tą 
bolševiką.

—Gal kalbi
sų prakalbas 15 d. liepos?

—Si, Pedro!
—Ar prakalbas?
—No, hombre! Mes turėjome 

viską rozu, ir pamokslus, ir sko 
dą, ir balių. Aš Petrai, kaip tik 
ZT-IúOjaü, kad jtfsų ' Rytojaus 
daraktorius, Rasoda, važiuoja į 
Meriką, tai iš džiaugsmo įsigėriau 
porą Čiopų ir nudrožiau pas kū 
mą Bačkinį ant rodos. ir mudu 
pastanavijom šaukti didelį sko­
dą ant nedėlios

—Papasakok, ką nutarėt?
—Mes vaike, daug nutarėm, ale 

aš tau visko nepasakosiu, ba aš 
bijau, kad tu neišpečėtintum «Ry­
tojuj».

—Nors kiek.
—Supranti, mes parsiritom vie­

ną bačką kanės ir vieną bačką 
vyno. Kaip visi įsigėrėm akurat- 
nai, tuoj aš užšokau ant bačkos 
sakyti pamokslą. Bet mano koja 
paslyd > ir aš, nepradėjęs sakyt 
pamokslą, nuo bačkos nuvirtau 
irdą susikoliečinau akį. Man cna- 
tlyvoji Bikelnaitė suteikė pirmą 
pagelbą. Paskui, po manim, kai 
bėjo užšokęs ant stalo mano dak­
taras, Šnabinskas. Jis mums Pet­
rai, vožniai išklumočino, kad 
rytojiečių ir visų bolševikų mete- 
ženstvos greitu laiku turės išnykti, 
ba jūs' neturėsite daraktoriaus, ku­
ris jums «Rytojų» pečėtinj. O 
mūsų gazieta, sakė Šnabinskas, 
stosis viežlyba ir ją turės čitoti 
visi rytojiečiai ir bolševikai. Dar 
jis mums klumočino apie «sume­
timus», ale mano razumas ne­
suvokė.

Vis. Arg. Liet. Darb. Organizacijų 
Atstovų Suvažiavimo Protokolas.

(Pabaiga)

Skyrius X.
1 be pataisų, bet diskusuo-8 1 be pataisų, bet diskusuo- 

tas; §§ 2 ir 3 be pataisų.
Skyrius XI

§§ 1, 2, 3, 4 kaip originale. 
Skyrius XII.

$ 1 su pataisa, kad pomirti- 
tiniui nariui išmokėti 150 pesų.

§§ 2 ir 3 be pataisų.
Skyrius XIII.

§ 1 kaip originale, tik žo­
džius „organizacijos viršininkai“ 
pakeisti „valdybos nariai“.

§ 2 vieton žodis „neprieteliai“, 
pakeisti „priešai“.

Paskiaus tapo išrinkta komi­
sija sutvarkymui dailės apšvietos 
įstatų. ( komisiją įeina: Krapavic- 
kas, Andriuška, Staneika, J. Šve­
das, Kytra, Pilipaitis.

Nutarta bedarbius paliuosuoti 
6 mėn. nuo mokesnio, bet darbą

BERISSOS ŽINIOS.
Iš atsibuvusio vakarėlio.

Jau prabėgo trys savaitės kaip 
čia buvo surengtas D. M. R. va­
karėlis del naudos LDADPA 4kp. 
7 d. liepos š. m.

Vakarėlis nusisekė gana pui­
kiai. Sulošta „Ponas ir Mužikai“ 
penkių aktų dramą. Aktoriai sa­
vo roles atliko gerai. Žmonių bu­
vo daug ir gana tvarkingai užsi­
laikė. Apart to, kuomet orkestras 
užgrajino darbininkų himną, ati­
davė priderančiai jam garbę atsis­
tojimu ir aplodismentais. RenSą- 
jai puikiai išpildė vakarėlio 
programą. • Matomai 4 kuop. ne­
mažai turės pelno. Vakarėlio a- 
pyskaita bus išduodama galutinai 
per 4 kp. būsiantį susirinkimą, 
kuris įvyks 29 liepos š. m.

Pavyzdingas darbas.
15 d. liepos šm. įvyko L. Sa- 

viš. dr-jos „Vargdienio“ susirinki­
mas, kame tarp kitko nutarta šie 
dalykai: Perskaitytas laiškas iš 
LDADPA 4 kp., kuriame prašoma, 
kad „Vargdienis“ priimtų savo sa- 
lionan 4 kp. daryti savus susirin­
kimus ir priimti jos biblioteką, 
kas ir likos priimta. Antras daly­
kas, buvo prisiųstas pasiuntinys 
nuo vaikų mokyklos, iš „San Car­
los“, kad „Vargdienis“ leistų vel­
tui salioną padaryti šokių vakarė­
lį del naudos sušelpimui biednų 
vaikų, kurie neturi iš ko nusipirk­
ti apsivilkimo, bei apsiavimo. Nu­
tarta leisti. Taip ir reikia drau­
gai, tai žingsnis mūsų organizaci­
jos prijautimo darbininkams. Bra­
vo „Vargd,''n:s“!

Gal n kirie skaitytojai pama­
nys. kad mūsų draugijoj yra du­
rys adaros bile kam, tai būtų di­
delis nusivylimas taip manyti. 
„Vargdienio“ yra durys atdaros 
tiems, kurie eina tuo keliu, kuriuo 
draugijos įstatymai veda, t. y. ku­
rie eina ir pritaria darbininkų kla­
sei. Bet anaiptol neras vietos 
„Vargdienyje“, kuris eina prieš 
draugiją.

Berissiečiai kruta.
Jau tulas laikas, kaip pastebė­

jau, kad Berissiečiai gana pavyz­
dingai darbuojasi. Nėra to sekma 
dieoio, kad nebūtų kok’ų pramo­
nių, net “kartais po kelis. Ypatingai 
darbuojasi dr-ja „Vargdienis“. Nors 
dar mažai laiko kaip pastatė „Varg­
dienio“ salioną, bet pasižiūrėk 
kokią jau naudą atnešė.. Jau net 
apie desėtką šokių vakarėlių bu 
vo surengta, kame nemažai ma­
terials paramos surenka, nežinau 
tikrai kiek bet virš penkių šimtų 
pesų surinko pelno iš vien 
Vakarėlių. Puiku!

Dabar girdėjau kad 
vėl vakarėlį ant pabaigos rugpiu- 
čio mėn., kame suvaidins puikų 
veikalą „Patamsio Galybė“ ir čia 
užtikrinu, kad bus gero pelno. Jei­
gu taip energingai draugai vary­
site darbą, tai greitu laiku bus 
galima salioną pataisyti taip, kad 
bus galima ir veikalus lošti.

Puiki draugiška vakarienė.
14 d. liepos š. m. čia buvo 

surengta puiki vakarienė, išleistu­
vėms drg. M. Rasodos.

Nors per trumpą laiką suži­
noję draugai ir draugės, kad mū­
sų brangus draugas M. Rasoda 
išvažiuoja iš Argentinos, subruzdo 
kaip musės surengti išleistuvių va 
karienę, nors tiek Jam patarnau­
dami už jo didelį pasidarbavimą 
del mūsų Argentiniečių.

Laike vakarienės keletas drau- 
pų pasakė po trumpą prakalbėlę, 
išreikšdami Jam padėką ųž pasiš­
ventimą. Draugas Rasoda pora 
atvejų pasakė ilgokas prakalbėles, 
pareikšdamas, kad Jis argentinie­
čių neužmirš ir rems moraliai ir 
materialiai it stengsis visą Jungt. 
Valstijų pažangiąją visuomenę su­
pažindinti su argentiniečių veiki­
mu ir platinti kuodaugiausiai mū­
sų „Rytojų“.

Vėliaus draugai sutarė visi 
prie stalo nusifotografuoti, ka« ir 
buvo padaryta.

Apie 2 vai. nakties, sudainavę 
„Atsisakom nuo senojo svieto“, 
linkėdami laimingos kelionės, d. 
Rasodai, išsiskirstė savais keliais.

Vestuvės.
Liepos 21 d. apsivedė A. Na­

vickas su V. Pajuodaite Vestuvės 
atsibuvo Rimavičiaus valgykloj, 
ten kur platinamas „Rytojus“.

Šliūbą ėmė civilį. Jau­
navedės priklauso prie,Vargdienio1.

Linkėtina jaunavedžiams ilgo 
laimingo šeimyninio gyvenimo.

Yris P. Brisa-

pats gamybos procesas 
moko kovoti prieš tuos,

į patį visuomenės dugną.

—Niekados, dėde, to nesusi­
lauksite. Tiesa, iš mūsų eilių pa­
sitraukė darbštus žmogus, bet tai 
nereiškia, kad su jo pasitraukimu, 
turės išnykti rytojiečiai ir bolše­
vikai. Darbininkų judėjimas nery- 
mo ant pavienių asmenų, bei ant 
visos darbininkų klasės, ant vi- 
visuomenes gamybos proceso, 
kuris padidina žmoniją į klases 
ir priverčia vieną klasę kovoti 
prieš kitą klasę. Darbininkų kla­
sė šiandien yra labiausiai slegia­
ma ir ją 
verčia ir 
kurie ją laiko šiandien prislėgę, 
nustūmę .
Taipgi, darbininkų klasė ir išaugi­
na savo klasės veikėjus. Ir todėl, 
su pavienių asmenų pasitraukimu 
negali išnykti darbininkų judėji­
mas, taip lygiai negali išnykti ly- 
tojiečiai ir bolševikai.

Bolševikai Petrai, ir «Rytojus» 
vistiek išnyks iš Argentinos, ba 
jūs daraktorius išvažiavo.

—Priešingai, juo darbininkų 
klasė didėja, juo bolševikų eilės 
auga ir jų spauda plečiasi, ne­
žiūrint kad pavieniai as-r ens pa­
sitraukia arba persikelia kitur gy­
venti.

—O kas dabar pečėtys «Rytojų»?’
—Tie patys žmonės, kurie iki 

šiol. Pas mus dėde, .šiandien <e 
daktoriaus darbą atlieka visi fy- 
tojiečiai. Tu paimk bile kokį «Ry­
tojaus» numerį ir pamatysi kiek 
daug pas mus bendradarbiauja 
korespondentų, literatų, poetų; 
pamatysi, kad mūsų laikraščio 
šprfltos užpildytos ne vieno as­
mens, kaip tavo gazietos, bet vi­
sų musų rėmėjų, skaitytojų. O 
patį technišką darbą atlieka taip­
gi mūsų draugai, specialistai. Ir 
bereikalo jūs ten pijokavote, ant 
stalų ir bačkų žargaliojote, džiau­
gėtės. Dabar, bėgki j aptieką 
nusipirkti vaistų, jei dar paskuti­
nius centavus nepragėriai, ir gy- 
dikis akį, nes gali visai apakti. 
Labanaktis, dėde!

šokių

rengia

ČICERINO SVEIKATA.
Berlinas.—Užsienio reikalų 

komisaras (Sov. Sąj.) Čičerinas de­
lei blogos sveikatos, greitu laiku 
išvažiuos j Francfort Maine, kur 
apsistos nekuriam laikui gydytis. 
Dabartiniu laiku iš priežasties li­
gos jis yra priverstas sumažinti 
savo politinį veikimą iki minimu­
mui.

Pranešama, kad užsienio rei­
kalų vyriausias sekretorius Litvi­
novas, tęs savo vakacijas Vokieti­
joj. Jo pavaduotoju yra dabar 
Karabanovas.

gavus turi atsiteisti už visą laiką.
Paskiaus liko perskaitytos ir 

priimtos rezoliucijos:
1) Prieš vietinius fašistus;
2) Padėkos rezoliucija norta- 

merikiečiams;
3) Užuojautos rezoliucija Lie­

tuvos politkaliniams;
4) Pasveikinimas „Rytojui“.
Į Centro Komitetą išrinkti šie 

asmens: K. Undraitis, L. Švedienė, 
J. Pilipaitis, J. Graibus, Sabalis, 
Br. Švedas ir Šumakaris Kandi­
datais pasilieka: Bernotą, Klimavi­
čius, P. Stalioraitis, Bieliauskas, 
Pakuinis, Jonikis, Undraitienė.

Priimta „Rytojus'1 už organą.
Rasoda įneša, kad užbaigiant 

suvažiavimą parinkti aukų Prieš- 
fašistiniam Komitetui.

Suvažiavimas užsibaigia 21 
valandą.

Protokolų sekret. J. Švedas.

Liepos 14- d. apsivedė d. B 
Remeikaitė su A. Braždžiūnu. Šli 
br ėmė taipgi civilį.

R Y T OJŲ S

Korespondencijos
Jaunavedė, B.Remeikaitė-Braž- 

džiūnienė, priklauso prie LDADPA 
4 kp., Dailės M. Ratelio ir prie 
naujai susitvėrusios LDSA kuop.

Linkėtina jaunavedžiams lai 
mingo šeimyninio gyvenimo.

„Visi prakeikti“.
Tula familija nesenai atvyko 

iš Lietuvos ir tūlam laikui apsis­
tojo Berissoj. Tačiaus čia kol kas 
nesurado darbo, tai vyras nuvy­
ko į B. Aires darbo ieškoti ir at­
lankė barzdukę konsulą, kuris šio 
paklausė kur gyvena. Kuomet pa­
aiškino, kad gyvena Berissoj, tai 
konsulas pasakė, kad Berisscj esa 
visi prakeikti.

Žmogus sugrįžęs atgal į Be- 
rissą, pas savo pažįstamus teira­
vosi, delko Berissos lietuviai pra 
keikti. Matot, berissiečiai, kokią 
šaunią nuomonę barzdelė konsu­
las apie mus turi.

Tyto Želis.

ANTRA ALFOS BENDROVĖ.
S. Paulo, Brazil. Jau keliatas 

mėnesių kaip «Pietų Amerikos 
Lietuvyje» reklamuojasi ir veikia 
ant Rúa elos Anchadas 44 tarpi­
ninkavimo bendrovė «Universal», 
kurios savininkas yra jau Lietu­
viams gerai žinomss, ateristas Vi­
lius Kiršteinas, kuris pora metų 
atgal buvo jsteigęs Kaune «Alfos» 
bendrovę, kuri apgavo daugiau 
200 šeimynų, išviliodamas Vilius 
Kiršteinas nuo kiekvienos šeimy­
nos po 130 dolerių, žadėdamas 
už tą sumą vežti į Braziliją 8 
žmones. Bet galų gale pats V K., 
surinkęs iš žmonių pinigus, spru­
ko j Braziliją, j Sao Paulo miestą.

Čia jis vėl pradėjo panašiai 
pelnagrobiauti. Čia jis j kompa­
niją dar pasikvietė J. R., L. V., L. 
ir kitus valkatas-aferistus, kurie 
jokio darbo nedirbdami gyvena 
iš žmonių išviliotais reisais.

Štai vienas įdomus apgavimo 
bųdas, kurį toji kompanija mano 
pravesti gyvenimam PAL 24 nr„ įve- 
damamjam straipsny (imigrantų 
klausimu) pataria lietuviams įmo­
kėti 50 dolerių, girdi, už tą sumą 
galės kiekvienas lietuvis atsiimti 
iš Lietuvos savo gimines. Toliau 
kalbama, kad kitus 50 dolerių už 
¿(Įvažiuojantį imigtantą primokės 
l .Zenūieiius, i kurio fazendą įš- 
tis imigrantas dirbti, bet už tai 
imigrantas neturės teisę apleisti 
fazendą be 2 metų. Reiškia, už 
50 dolerių arba už 400 milreisų 
lietuvių šeimyna turės vergauti fa­
zendoje 2 metu.

Tai va, brangūs broliai, kas 
daroma su mumia ir kaip mano 
mūsų tamsesnius brolius fašistai 
parduoti fazendieriui.

Lietuviai imigrantai, neleiski­
te save apgaudinėti šiai fašistiniai 
aferistų bandai, kuri čia, Brazilijoj, 
tunka vien tik iš mūs, lietuvių dar­
bininkų, ir kitų imigrantų apgau 
dinėjimų! Gana gerą pamoką turé 
jome iš «Alfós» b-vės Kaune. To- 
iinkimės nuo jų, ir pamatysime, 
ka p šios bandos ponai, Ruškis, Va­
liukas ir kiti, nusidėvės ir turės 
dangintis kitur, arba turės pelny­
kis duoną taip, kaip pelno­
si kiekvienas darbininkas.

Jau matome, kad netaip ge­
rai jiems sekasi apgaudinėti, pi 
nigus žvejoti, todėl ir kiekviename 
savo laikraštpalaikio numeryje 
verkia del konsulo ir del para­
mos iš Lietuvos fašistinės vyriau­
sybės, kad ta savo ištikimiemsiems 
prisiųstų litų nors ant puspadžių, 
nes, girdi, «...jeigu laiku neatsiųs 
paramą, tai gali nukentėti visa lie­
tuvių tauta ir vyriausybė». Reiš­
kia, keli faštiniai aferistai skaito 
save «visa lietuvių tauta». Ak jūs, 
niekšai! Vargu ką nors gausite ir 
iš Lietuvos, nes perdaug žinomi 
visiems jūsų darbai, juk ne iš ge­
ro palikote savo dvarus Ir mūrus 
Lietuvoj.

Ordeme Progresso.

ir

AR NORITE BŪTI APTARNAUTI
GREIT, GERAI IR PIGIAI?

Tai rašykite tik kreipdamiesi j

Banco Holandés de la America del Sud
LIETUVIU SKYRIUS

BARTOLOME MITRE 300 BUENOS AIRES

Siunčiame pinigus doleriais wba litais į visas, nors ir mažiausias Lietuvos vietas, kur iŠ 
mokame gavėja gyvenamoje vietoje be jokių išskaitymų.

UŽ PERLAIDAS TELEGRAFU SKAITOME TIK $ 3.-m.n.
PRIIMAME PINIGUS APSAUGON TAUPOMOJON KASON IR MOKAME 5% ( METUS 

Nuošimčius priskaitome prie kapitalo kas trys mėnesiai.
PARDUODAMA LAIVAKORTĖS IŠ LIETUVOS 'R Į LIETUVĄ

Pirm negu darysite kokį reikalą, pasitarkite su mumis, nes visuomet geriau 
naudotis banko patarnavimais, todėl kąd čia y r garantuotas sau­

gumas ir sąžiningumas.

a
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I Skaitykit Sekančias Knygas
Komunizmo A. B. C. — Parašė 

garsusis marksistas N. Buchari- 
nas. Kas yra komunizmas (moks­
linis komunizmas)? Ne vienas 
j tą klausimą negalės atsakyti, 
jei jis nėra skaitęs šito svar­
baus veikalo. Knyga apdaryta, 
kaina $1,50.

Nepriklausomos Lietuvos Ka­
lėjimuose.— Parašė Z. Anga- 
rietis. Tai apžvalga tų laikų Lie­
tuvos kalėjimų, kuomet viešpa­
tavo krikščionių demokratų val­
džia. Perskaitykit ją. Ne vienas 
rasit vardą savo draugo-ės, ku­
rie buvo kankinami Lietuvos 
kalėjimuose. Kaina 20 c.

Moteris Ir Išpažintis.— Parašė 
A. Iksas. Knygelėje nupiešiama, 
kaip dvasiškija naudoja moteris 
saviems reikalams per išpažintį. 
Kaina 50 c.

■****»*****************

Fotografía 
BELLAS ARTES»

DOMINGO EPIfANI
*

Specialistas darantis pa- 
i veikslus jaunavedžių, gru- 
■. pių, atskirų asmenų ir 
; vaikų. Paišo paveikslus 
'■ įvairaus didumo aliejiniais 

dažais, paišeliu ir ekvare- 
liai'i. Kainos prieinamos. 
Užsakymai duodami ir 
jšmokėjimui. Lietuviai kvie­
čiami atsilankyti. Tuzinas 
atvirukių kainuoja $3,95

Avenida Mitre 498
AVELLANEDA
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Lietuvos darbininkų ir kaimo biednuomenės dvisavaitinis 
laikraštis (su paveikslais)

„BALSAS“
daug duoda žinių iš Lietuvos darbininkų ir kaimo biednuo- 
menės gyvenimo ir iš fašistų darbų. Kiekvienas Argentinos 

darbininkas ir darbininkė privalo užsisakyti «Balsą-.
Kaina „Balso“ Argentinoj, metams—1 dol. 75 c., 6 mėm.-l dol.
Adresas užsisakyt Balsą“: Franz Moericke, Konigsberg Pr„ 
Untęf Haberberg 92, Alemania.

Kas užsisako «Balsą»,' tas tuo!) Pat.
bininkų spaudą ir padeda jų kovai su fašiętų valdžia.

LÍU.L’.'OS dar-

OWWISBS

Jonas Jakubabtis bb Ko.

ASTURIAS
Baras 

Restoranas
25 De MAYO 299

U. T. 33 Avenida 3414

BUENOS AIRES
Baras

Didelis Orkestras
SARMIENTO 264

U. T. 33 Avenida 1698

Vienintelis Lietuviškas Baras-Restoranas Buenos Airėje.

Delei perkeitimo firmos — žymiai nupiginome 
kainas visoms pas mus esamoms manufaktū­
ros prekėms, kurios tinka vyrams, moterims ir 
vaikams. Prekių rūšys aukščiausios kokybės.

TIENDA LOS ANDES
S. MARTINEZ E HIJOS 

142 AVENIDA MITRE Í46, SIUDAD AVELLANEDA

Dabar Jūs galite visai už pigiai nusipirkti me­
džiagų rūbams arba pasiūtų rūbų: paltų, gar- 
niturų, baltynių; lovoms paklodžių, užvalkalų, 
antklodžių; apikaklėms lapių, etc., etc., etc...

rugpjūtis 2 d. 1928 m.

Badas.—Parašė garsus skandina 
vų rašytojas Knut Hamsun. Pui­
kus atpasakojimas rašytojo, ku­
ris pakliuvo j bado nagus. Kai­
na 1 pesas.

Darbininkė Motina.—Parašė A. 
Kollontai. Tai įdomi knygelėj 
kurioj aiškiai išdėstoma tasai 
gyvenimas, kuriam gyventi turi 
darbininkė. Autorė, kaip žino­
ma, sena veikėja ir nesenai bu­
vo Sovietų Sąjungos ambasa 
dore Meksikoj. Kaina 30c.

Darbo Žmonių Istorija.— Para-
, šė J Berlin. Tai įdomus brai- 

žinys, nušviečiantis, kaip atsi­
rado darbininkų klasė, kokios 
klasės buvo pirmiau, ir tt. Kai­
na 60 c.

Amerikos Darbininkė.— Parašė 
A. Bimba. Norintiems susipažin­
ti su Amerikos (Nortų) darbi­
ninkių padėjimu, patariame 

'perskaityti šitą knygelę. Ypatin­
gai ji svarbu paskaityti moterim 
Kaina $1.

Išdavikas.—Parašė Jonas Kaš- 
kaits (dr. Jonas Kaškiaučius). 
Tai pirma rokia lietuvių kalboj 
poema, piešianti 1905 metų re­
voliuciją Lietuvoj. Tai veikalas, 
kokio lietuvių kalboj iki šiol 
nebuvo Kalba graži, lengva ir 
plati. Kaina $2 00.

Visos šitos Vnygos galima 
gauti „Rytojaus“ knygyne. Randa­
si ir daugiau literatūros, kurios čia 
neskelbiame (padarysime tatai vė­
liau). Su užsakymu siųskit r pi­
nigus. Visuomet adresuoki!:

,,Rytojus“
Monte de Oca 146, Avellaneda 

Buenos Aires.
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1928 m. rugpiutis (agos'o) 2 d. Numerio kaina 10 centavų.

Vietos Žinios
Mes susieisime 
visi Ir visos.

Š. m. 5 d. rugpiučio 
nesėdėsime, bet eisime visi į «Ry­
tojaus svetainę, calle Montes de 
Oca 146, Avellaneda. Čia mes, 
kaip ¡r visuomet, praleisime lai­
ką smagiai, pasišoksime ir pasi­
kalbėsime apie mūsų kasdieninius 
reikalus. Ištikro. Tai nusidėjimas 
būtų, jei mes, lietuviai darbinin­
kai, turėdami savo tokią puikią 
vietą, svetainę, ir sėdėtume na­
mie. Niekuomet. Be to, laukia­
ma pribūvant iš Jungtinių Valsti- 
ų -(nuo draugų) transportą ge­
ros literatūros, kurią čia mes tu­
rėsime progą apžiūrėti, pasirink­
ti, kuri kam patinka. Todėl tą die­
ną nesėdėkime namie.

Pradžia 3 v. po pietų.
Bistras.

namie

Susitvėrė stygų 
orkestras.

Nuo Š. m. liepos 20 d. įvyko 
steigiamas griežikų susirinkimas, 
kame nutarta suorganizuoti miš­
rus stygų orkestras. Į orkestrą įs­
tojo 8 nariai. Nutarta pradėti pir­
moji bandymo ir lavinimosi pa­
moka trečiadienį, 1 d. "rugpjūčio, 
7 v. vakare. Nutarta surasti dau­
giau draugų mokančių griežti ant 
by stygų instrumentų.

Norinteji įstoti orkestran, atsi 
lankykit į «Rytojaus» namą, čia 
galima užsirašyti bile valandą ir 
bile dieną.

Vėlesniu laiku bus įsteigta 
muzikos ir gaidų lavi’nimosi mo­
kykla. tada kiekvienas draugas ga­
lės įstoti ir lavintis griežti ant sty­
gų instrumento iš gaidų. Apie tai 
bus paskelbta vėliau.

Muzikantas.

me-

Argentinoj 
kitataučiais 

darbi-

Lietuvių darbininkų 
nas plečiasi.

Dabar jau mums 
nesarmata stoti su 

apšviestesniais
ninkais j gretą, nes mūsų darbi­
ninkiškas menas kas kart vis ple­
čiasi. Ir tą kiekvienas pastebi, 
kuris tik pažvelgia. Pav., be Me 
no Ratelio neblogai gyvuoja ir 
«Laisvės» choras. Tiesa, pastara­
sis kiek silpnesnis, bet reikia pri*- 
siminti, pradžia darbo tokio, ku­
ris reikalauja iš kiekvieno choro 
nario pusėtino pasiaukavimo, at­
sidavimo savo klasės gerovei.

Kaip teko girdėti, «Laisvės» 
choras pradėjo ruoštis prie,pasta- 
timo koncerto Buenos Aires mie 
ste. Tai bus didelė pramoga vi­
siems buenosairiškiams, nes lietu­
viams koncertas Argentinoj pasi­
rodys dar tik pirmą kartą. Kon­
certas turės įvykti spalio mėn š.m. 
įdomu, lauksime.

Dribkus.

Pasirodė snaigės.
Daug sensacijos-(žingeidumo) 

sukėlė Buenos Aires miesto gy­
ventojams, kuomet čia .28 
pos iškrito kelios snaigės, 
niai laikraščiai apie tai 
rašo ir mini, kad 1918 
birželio mėn., tūlose Bs.- 
provincijose buvo iškritę sluoks­
nis sniego net 1 metro 
o pačiame mieste — 10 
rų storumo. .

d. lie-
Vieti- 

plačiai 
metais

Aires

storumo, 
centimet-

Valst. Veik. Komit. išleido 
pareiškimą.

Kadangi Brazilijoj, ypatinga* 
Rio de Janeiro mieste ir jo apie- 
linkėje, siaučia geltonoji karštinė, 
todėl Argentinos valstybės Veik. 
Komit. išleido . pareiškimą, drau- 
džiantį'laivams plaukiantiems iš 
Brazilijos apsistoti Argentinos uos­
tuose, išskiriant B. Aires ir 
Blanca kur bus peržiūrima 
tarijos komiteto. ’

Paieško merginos del viri-

myna nedidelė. Pageidaujama, įįj 
kad bent truputį suprastų kasty- □ 
žiu kalbą. Pueyr.edon 1533, Capit. [į

Dr. S. SCHAVELZON
Veneros ir vidurinių ligų gy­

dytojas. Nuo 15 iki 17 
Kalba rusiškai

į Cochabamba 1268 
rti U. T. 23 B.Orden 0905

Dr.A. Geršunov
Veneros ir vidurinių ligų. Nuo 

1 — 5. Kalba rusiškai.
Corientes2315; U. T. 1818 Mitre

Bahia 
sani-

Darbininkai dar vis 
streikuoja.

Jau savaitė laiko- kaip 
kuoja malūno darbininkai (gatvėj 
Dean Funes, Avellaneda). Lietu­
viai darbininkai tenais neikite dar­
bo ieškoti ir kitus perspėkit.

FOTOGRAFIA «MIMOSA»
Viena iš geriausių įstaigų, 

kuri moka puikiai fatografuoti. 
Šeimininkas kalba rusiškai, vokiš­
kai ir lenkiškai. Antrašas:

Avenida Mitre 280, Avellaneda.

strer

Atsiimkit laiškus.-
«Rytojaus» išleistuvėj yra laiš­

kai sekantiems asmenims: B. Vai- 
čiulėnui ir Jon. Siurdai.

Tragedijos tarpe 
lietuvių.

Nesenai jvyko tragedija tarpe 
lietuvių, gyvenančių DokSud prie- 
miestyj. šiupienis perdūrė peiliu 
savo moterį ir jos meilužį, J. Mie- 
liauską. Šis asmuo, kuris meili­
nosi prie moteriškės, buvo kelius 
kartus jos vyro perspėtas, bet jis 
nepaklausė. Vienose vestuvėse, 
kada alutis ir degtinėlė . plauke į

pitone rorlr» cnun mntnr! kotMi-H J1 

luojant su meilužiu, įdūkęs suba­
dė jį peiliu ir numetė nuo antro­
jo aukšto laiptų sužeistąjį, palik­
damas gulėti visą paplukusį krau­
juose. Tuo pačiu metu ir savo 
moterį perdūrė. Vėliaus pats nu­
ėjo j komisariją ir pranešė savo 
atliktus „karžygiškus“ darbus, kur 
tuojaus likosi patubdytas kalėjime. 
Sužeistieji randasi Fiorito ligoni­
nėj ir abu yra labai pavojingoj 
padėtyj, gal vargiai bepagis.

Kitas atsitikimas, kuris ne- 
linksmiau skamba už pirmąjį, jvy­
ko Nuevo Pompeyoj Bekrikšti- 
naudami gerai jsikaušo, susimušė, 
galų gale susipykę del moterų Iš­
vaikė nekuriuos laukan, o šie ne- 
užsileizdami ėmė kelti trukšmą, 
šaudyti iš gatvės j pasilikusius 
name. Tuojaus pribuvusi polici­
ja nugabeno visus kalėjimarf. Dau­
gelį suareštavo visai nekaltų, pa­
ėmę iš butų, by tik buvo lietuviai

Nekuriuos po tardymų palei­
do, bet daugelis ir dabar randasi 
kalėjime. Gal teks patupėti ir 
nemažai laiko už vartojimą gink­
lo gatvėje.

Dalyvavusieji šiose tragedijo­
se, daugumoj, yra nesenai atvykę 
iš Lietuvos, ir nepriklmso orga­
nizacijose.

Tai vis kunigų auklėjimo vai­
siai, tai vis darbai tų, kurie mėgs­
ta pasididžiuoti esą „kultūringos“ 
Lietuvos sūnūs. Dalyvauti orga­
nizacijose skaito niekam nereika­
lingu darbu ir bereikalingu pini­
gų eikvojimu. Alutis, degtinė 
— pats pirmasai punktas, 
suteikiantis daug nemalonumų.

Liūdna yra rašyti panašias 
žinutes apie savo tautiečius. To­
ki atsitikimai daro gėdą visiems lie­
tuviams.

Laikas susiprasti, ir imtis dirb­
ti naudingą darbą (tas liuosas va­
landas), stoti organizacijon, skai­
tyti knygas ir tt.

Kastutės Mylimas.

Atvažiavo Vorov.
Pereitą sekmadienį 

iš Montevideo j Buenos Aires 
miestą medicinos daktaras profe­
sorius Voronovas (rusas). Jis yra 
garsus tuomi, kad surado žmo­
nių atjauninimo (medicinos pa- 
gelba) būdus.

atvažiavo

Apsivedė.
Š. m. 21 liepos, šeštadienį ap­

sivedė B. Paštuolis su St. Meš- 
kauskiūte. Jaunavedžiai šhūbus ė- 
mė du — civilį ir bažnytinį. Ku­
nigas jaunavedžiams dovanojo po 
blekinj ignosėlį ir duodamas pa­
sakę, kad įgnosėlius pasikabintų

—— • , — • . ■oiiuica, nes, giiui, ■
vyras rado savo moterį besimukūną «piktos dvasios liirtfnnt e 11 tn < 11 11 « <« irliiban r> ■ t k» n ' . . .......... » ir - ¿bu- 

miras aniuolas Gabriėlius nuneš 
į dangij.

Laimingo jaunavedžiams gy­
venimo. Ten Būvąs.

Pradėjo veikti naujas 
Centro Komit.

Pereito sekmadienį,
29 d. liepos 7 v. vakare, «R.» na­
me seno ir naujo Centio Komite­
tų (buvusios LDADPA ir pereito 
susivažiavimo išrinktos Lietuvių 
Svišalpos - Kultūros Draugijos) 
įvyko posėdžiai. Senasis CK ap­
kalbėjo nebaigtuosius reikalus, o 
naujasis— pasiskirstė užimamo­
mis pareigomis, būtent: Pirminin­
ko vietą užima Liuda Švedienė, 
sekretoriaus — J „ Pilipaif's, vice 
pirmininko — A. Šumake:is, iždi­
ninkas — K. Undraitis, o iždo glo­
bėjais ir visos draugijos darbo 
eigos prižiūrėtojais pasilieka Br. 
Švedas, J. Graibus, ir M. Sabalis. 
Nutarta atsišaukti per «R.» j lie­
tuvius, kad stotų į Lietuvių Savi­
šalpos ir Kultūros Organizaciją.

Sekantį sekmadienį, 5 d. rug­
pjūčio 12 valandą, «R.» name j- 
vyks posėdis, kuriame reorgani­
zuotos LDADPA CK sekretorius 
perduos menėtos draugijos viso­
kius dokumentus ir inventorių 
LSKD CK. Perėmus visus doku­
mentus ir inventorių LDADPA 
CK nustoja galios.

LSKD CK pasižadėjo dirbti 
del draugijos visais galimais bū­
dais, kad nepasiliktų nei viene 
darb. lietuvio, kuris neprigulėtv 
prie šios Savišalpos ir Kultūros 
Draugijos. Tikimasi, kad naujasis 
CK sugebi dirbti, nes visi išrink 
tieji į CK žmonės yra veiklūs, su­
prantantis organizacijinj darbą ii 
be to — atsidavė darbininkų kla­
sei. Report.

t. y-

Nustebino visus.

Vieną ypatą nustebinti 
ba kiekvienas" asmuo, bet 
nustebinti — gali tiktai mūsų Dai­
lės - Meno Ratelis. Kas netiki, ga­
lės atsilankyti 25 jugpiučio š. m. 
j Vorvaerts svetainę persitikrinti, 
bus perstatoma scenoj «Blinda». 
Jau dabar mūsų menininkai sugf. 
lę darbuojasi, kad ištikrujų pa­
rodyti stebuklus mfisu (Te‘rbiamal 
lietuviškai publikai. ’ x

suge- 
visus

Sacco ir Vanzetti nužu­
dymo sukaktuvės. *

Š. m. 23 rugpiučio sukanki 
metai, kaip liko nužudyti Jungti 
nių Valstijų imperialistais du lt?!!- 
jos darbininkai, Sacco ir Vanzetti

Tą dieną jų mirties- paminė­
jimui Argentinos Komunistų’Par­
tija ruošia milžinišką mitingą, df 
mpnstracijas prlcviečia darbinin 
ktis pa^eibti tą dieną visoje’" šaly 
dęneralj streiką, kaipo protestą 
prieš J. V. kapitalistus už nužudy­
mą šių dviejų nekaltų darbinin­
kų.

Moterys darbuojasi.
9 Š. m. 29 d. liepos įvyko LD­

SA 138 kp. eilinis narių susirinki­
mas, kuriame dalyvavo apsčiai na­
rių.

Atidarant susirinkimą organi­
zatorė, d. Undraitienė pasakė 
trumpą prakalbėlę, ragindama na­
res dar uoliau veikti, sekti pavyz­
džiu dd. nortietes ir traukti veiki 
man daugiau draugių.

Smagu, kur met narės, kupinos 
energiji s, rimtai svarsto organiza­
cijos reikalus ir lavinasi kalbėti. 
Labai puiku drauge, organizatore, 
lavinkis dažniau panašias prakal- 
bėles sakyti.

Dienos pirmininke išrinkta d. 
Neniškt'enė, kuri savo pareigas 
atliko gerai.

Kuopon įstojo 4 draugės: E. 
Krapavickienė, K. Aleknaitė ir M. 
Javarauskienė.

Po perskaitymui protokolo, 
kuris tapo priimtas, skaityta laiš 
kas iš R< sarijos nuo d. Garulie- 
nės, kuriame rašo, kad Villa Die- 
goj būt galima sutverti moterų 
kuop., tik neatsiranda kas darbą, 
pradėtų. Laiškas priimta ir sutik­
ta, jei draugės rosarie.tės nesutvers 
pačios minėtos kuop. ir dar rei­
kalaus mūsų pagelbos, siųsti vie­
ną mūsų kuop. narę, padėti tam 
darbui padaryti pradžią.

Antras laiškas iš Jungt. Valst. 
I-o rajono draugių, kuriame rašo, 
i - . ‘ " 77 ’ —
knyg. „AmerikosDarbininkė“ kai­
po dovana pirmoms mūsų kuop. 
narėms ir 16 kng. įvairaus turinio.

Reikia pasakyt, kad dd. nor- 
tietės daug parėmė mūsų kuopele 
ir už tai turime tarti Joms— ačiū!

Iš raportų sužinota: kad yra 
išsibraukę iš kuop. 2 narės, da­
bar kuop. yra 40 nar. o su tos 
dienos prisirašiusioms 44. Kny­
gelės I o rajono dd.—gauta; ,,D. 
B.“ N. 6 užsilikęs vienas nepar­
duota, pirmesni NN. visi parduoti,
N. 7 jau parduota 16.; Ižde ran­
dasi (be tos dienos priskaitytų į- 
plaukų) $ 27,80.

Iš vakaro reng. komis, suži­
nota, kad pelno nuo bufeto liko 
S 20,30 (dar neišskaičius smulk­
menėlių).

Nutarta: Parašyt padėkavoji- 
mą už knygas Jung. Valst. I-o ra­
jono draugėms; Iš prisiųstų kny­
gelių, padaryti kuop. knygynėlį ir 
duoti narėms pasiskaityti veltui, 
su tą sąlyga, kad per^mėnesį lai­
ko knygelę sugrąžintų ir nesu­
draskytų, to ne’špildžius turi atsi­
lyginti, sulig valdybos, nustatyta 
kaina; Likusį nuo * bufeto pelną 
paaukoti „Rytojui“. Užvesti nari­
nių mokesčių knygutes, kutiose 
turi būti pažymėta už kiek 'laiko 
narė užsimokėjo, skaičius pinigų, 
ir užsimokėjusiai narei išduoti 
kortelę, kurios šaknis turi likti pas 
sekretorę. Todėl narės, uno šios 
dienos, užsimokėję narinius ar įs­
tojimo mokesčius, visuomet reika­
laukit kortelės, jei perduodate per 
kitą, prašykite prisiųsti.

Atsistatydinus d. Venckūnienei 
iš kontr. komisijos, jos vieton iš­
rinkta d. Bučnytė

Beto d. Akelaitienė paaukojo 
kuop. 4 paišelius o d. Stasiūnienė
O, 70 c. Ačiū draugės!

Linkėtina, dar žingsnį žengt* 
—lavintis rašinėti žinutes ir dau­
giau skaityti knygeiių-laikraščių.

Liuda.

VENEROS IR ODOS LIGŲ 
KLINIKA.

Patricios 54
Asmeniškai priima 
ras C. Herrkovich 
muotas Paryžiaus 
teto specialistas.
sulyg naujausių ir radikališ- 
kiausių metodų. Priėmimo 
valandos nuo: 15—20 dieno­
mis ir sekmadien. nuo 9—12.

— Z APAT ER I A —
Casa Rosada 

Daminguez 502 
(prieš Avellanedos stotį)

Lietuviams nuolaida

Dr. Nicolas V. Misloslavich
Chirurgas, gydytojas jninėj 
Ravson. Specialistas odos, .* ¡fi­
lio, kraujo ir šlapumo Nuo 
8 iki 10 ryto —3 iki 6 vakaro 

Kalba vokiška ir čekiškai.
Calle Lavai’ 310, l-ro‘piso

Report,
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Boca. 
dakta- 
diplo- 
fakul- 
Gydo

ADOLFO CERNAUSKO | 
vyriškų ir moteriškų batų

Dirbtuvė
Montes de Oca 146, Avellaneda 

—oOo—
i Batai gaminami geriausios 

medžiagos, dailiai ir prieina­
ma kaina. Lietuviams nuolaida

■

RUBSIUVĖ ‘EL SPORTMAN

i Geros medžiagos, kazimie- 
Ų rinės, atsakančiai ir už pri- 
ū einamą kainą dirba vyriš- 
n kus rūbus diplomuotas siu- 
m vėjas:
X JUAN MILAŠENKO 
^MONTEVIDEO 358 BER1SSO

l’V IfljUIlU IKUJIdlIlC 1ÚOL/,

kad piisiunvia veltui knygėiiųr TT ■»

JUN*. VALST., I-o RAJ.DRAUG.
Mes, LDSA 138jkuopa B. Ai­

rėje, dėkavojam Jungt. Valstijų 
draugėms, iš pirmo rajono, už tai, 
kad Jūs prisiuntėte pirmutinėms 
mūsų kuopos narėms po dovanė­
lę, po knygą, „Amerikos Darbi­
ninkė“ ir 16, kuop. knygynėliui.

• Mes tikimės, kad Jūs ir toliau 
mus remsite ir rūpinsitės mūsų 
kuopelės augimu, lygiai kai» 
mes pačios rūpinamės. •—

LDSA 138 kp. Valdys

A AAAAAASAAAAA

Duonkepė «La Izraelita»
Kepu visokios rūšies, saldžią 

ir gardžią, ruginę ir kvietinę 
duoną. Kurie tik pareikalauja 
—pristatau į namus—La Platą, 
Berissa, ir j Ensenadą. Kreiptis 
Bernardo Sverr, Diag. 73, 
N 247, tarpe 117 ir 118 gatvių

U. T. 4272 La Plata.

ŠOFERIŲ MOKYKIA.
Pilną ir pusę kurso duoda ant 
visokių rūšių automobilių ir 
parūpina šoferio specialybės 
dokumentus. Lietuviai kviečia­
mi įsigyti diplomus. Veytes 1789 
Barracas. Otto Schmitt.

IGNAS STANAITIS
Siuvu vyriškus rūbus. Darbą 

atlieku, tvirtai, pigiai ir grąžiai. 
Ateikite persitikrinti. Garcia 266.

Pineyro.

Volco Restoranas
Užganėdina kiekvieną, kuris tik atsilanko. Lietuviai kviečia­

mi atsilankyti ir persitikrinti. Valgiai gaminami sulyg rusų, vo­
kiečių skonio. Kainos prieinamos.

Taipgi išnuomojam nakvynėm kambarius, pavieniams ir 
šeimynoms. Kainos prieinamos.

Palaikome keleivių daiktus ir priimame laiškus. Visus kvie 
čiame atsilankyti, o' užtikrinam, kad būsite patenkinti. Įėjimas 
nuo N. L. ALEM 654, ir iš gatvės 25 de MAYO 671 ir 685 
(Arti Retiro ir Imigracijos) Buenos Aires

“Cosmos Bar“| 
RESTORANAS ALUDĖ IR C 

NAKVYNĖMS VIETA
su visais patogumais ir mąn- H 
dagiu patarnavimu. Vi ta tar- ’■ 
pe medžių. Kalbama Iktuviš- 
kai,i j vokiškai ir rusiškai.

F-do Quiroga 1469
DOCK SUD.

TRANSPORTACIJOS 
(STAIGA

Del miesto ir apielinkės 
a Deluchi Hnos 

Dominguez 664; U. T. 22-7751 
AVELLANEDA-PINEYRO

Darbiniais autais 
perkrausto iš buto j butą 
visokius rakandus. Statan­
tiems trobas suvažioja sta­
tybos medžiagą. Atlygini­
mas visiems prieinamiau­
sias. Lietuviai, įsidomėkite!

Domės!. Domės!

A. V I S O C K I S
Diplomuotas siuvėjas

Siuvu ant užsakymo naujau­
sių madų įvairiausius drabu­
žius, O taipgi sutaisau, va­
lau ir išprosavoju. Darbą 
atlieku sąžiningai ir prieina­
ma kaina. Reikalui esant, 
prašau atsilankyti.
Villa Diego, F. C. R. P .B.

FOTOGRAFIA
Kainos prieinamos 

Dominguez 917, Piñeyro.

GRASILDA ČE-RNAUSKIENĖ
Pigiai siuva, bet gerai pa­
siuva moteriškus drabužius.

Montes de Oca 146,' Avellaneda

175 Desai m/n i 
• Laivakortės iš ir į Europą g 
DEUTSCHE SCHIFFSAGENTURg 

LIETUVIŲ SKYRIUSji r LIETUVIŲ
i 469 San Martin 469

J.NENISKIS
Cevallos 281, Bs.-Aires
PAVYZDINGAS
S Sj&L

1 ' u iwail
v V;

A
S

į. NENIŠKIS

CONSTANTINO TOMAS
RŪBŲ SANDĖLIS — garnitu- 
rų baltinių ,skrybėlių etc. etc. 
Kainos prieinamos. Reikalui 

| esant, kreipkitės j
«LA CENTRAL» . ’

1
.Calle Montevideo 601, Berisso

Union Telef., 88 Berisso

ONA JURGELA1TIENĖ

gringa, bet... gera siuvėja.
Už moterišką suknelę ima 

$l-$5. G.-Chorlone 747 Piñeyro
Šiuvu ir žieminius paltus.

Pirmas Argentinoje
MAISTO, GASTRONOMIJOS SANDĖLIS

IlEJlAKILIO BHUSILOVSKIO
JUNIN 422

Bs.-Aires

AGENCIA «LA GERMANA»
Visiems suieško darbą.

AtJakomingas Alejan. Paulick 
Tucuman 317;

U. T. 31 Retiro 2550

Paieško mieste ir laukuos dar­
bus: amatninkams, peonams, 
žemdirbiams ir hotelių tarnams. 

Paisiduoda laivakortės į Europą

Rūbų Siuvėjas
A. VENCKUS

Calle Colon 152, Avellaneda*

Kam reikalinga pasidaryti 
naują rūbą ar seną pataisyti 
visuomet kreipkitės pas ma­
ne aflgščiau nurodytu antrašu.

NIGOLAS JORGES 
TIENDA

Viršutinių rūbų ir baltynių 
krautuvė. Kainos priei­

namos. Parsiduoda 
ir išsimokėjimui; . 

kreiptis:

Villa Diego, F. C. R. P. B.

CIĮ įvežamos iš Lietuvos, Rusijos, Rumunijos ir
Rygos. Dunojaus ir Kerčo rūkyta semga.

Įvairios rūkytos žuvys. Ikrai juodi ir raudoni. Sardinkos, kilkos, 
šprotai, skumbriai. Kamala alyvoj ir sausa. Geriausios juodosios 
alyvos, chalva. Grikių kruopos ir miltai. Rusiška arbata: Visockio, 

Popovo ir Kuznecovo.
TIKRA RUSIŠKA DEGTINĖ M0N0P0LKA

Rūkyta mėsa, dešros, liežuvėliai ir kepti paukščiai. Džiovinti vai­
siai etc. etc. Tą viską visuomet galite pirkti nebrangiai tik pas urane.

IZRAIL BRUSILOVSKY
U. T. 47 Cuyo 0798Junin 422
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